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AMERIKA IŠTIKTI) dALTU LIKIMAS,-KERSTEN s - • S

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ - ----- - - - —-  

Atomo panaudojimas 
prieš trichiną

Klinikų patalogų suvažiavime 
Chicago j e buvo mokslininkų 
pranešimų, iš kurių matyti, jog 
numatoma atomo energiją pa­
naudoti prieš trichina. Liga at­
siranda nuo to, kad žmogus val­
go sugedusią ar negerai paruoš­
ta kiauliena. Tie mokslininkai c- *■

mano, kad trichina, galima bus 
nugalėti leidžiant atominei ra­
diacijai veikti tokią kiaulienos 
mėsą. Mokslininkai žada prakti­
nius patarimus pranešti vėliau, 
lapkričio mėnesi, kai paaiškės, 
ar šis procesas ekonomiškai ir 
komerciškai apsimoka pritaikyti 
skerdykloms bei mėsinėms.

Fondas kovai su 
jaunuolių nusikaltimais

Hyde Park — Kenwood srity­
je gyventojai steigia fondą ko­
vai su nėpilnamečių nusikalti­
mais, kurie ypač pastaruoju lai­
ku padidėjo. Pietrytinės Chica- 
gos komisijos pirmininkas Levi 
pareiškė, jog norima šiems me­
tams tam fondui surinkti 25,- 
000. Pinigai bus leidžiami studi­
juoti tiems jaunuolių nusikalti­
mams ir ieškoti būdams nepil­
namečiams taisyti, pasinaudo­
jant Chicagos universiteto so­
cialinių mokslų specialistų pata­
rimais, policijos, tėvų bei orga­
nizacijų pagalba.

Komisija rasiniams 
įtempimams tirti

Miesto taryba nutarė steigti 
piliečių komisiją, kurios tikslas 
būtų rasti būdus, kaip išvengti 
Chicago j e rasinės trinties tarp 
įvairių vietos gyventojų grupių.

Komisijos steigimą ypač iškė­
lė gyventojų riaušės Trumbull 
Parke, ties 106 ir Bensley Ave., 
atsikėlus į varguomenei pastaty­
tus CHA namus gyventi negrų 
šeimoms. Ten tuo tarpu budi 1,- 
100 policininkų per parą trimis 
pakaitomis (po 360 pakaitoje).

Miesto tarybos narys Paeini 
kaltino dėl šių riaušių CHA di­
rektorę Miss Wood, kuri sąmo­
ningai norėjusi šias riaušes iš­
provokuoti, ir reikalavo jos at­
sistatydinimo.

Įspėja dėl raupsų
Patologų suvažiavime Chica­

go j e gydytojai įspėjo visuome­
nę, jog 10 metų gali tęstis lai­
kotarpis, kurio metu buvę II Pa­
saulinio karo Pietinio Pacifiko 
kariai gali dar susirgti raupsais 
(leproze). Praeitis rodanti, kad 
ta liga gali pasikartoti po ilges­
nio laiko. Po Ispanijos — Ame­
rikos karo 20 metų praslinkus 
dar raupsų liga buvusi randama 
to karo veteranuose.

Mandagus vairuotojas'
John Baltutis laimėjo “Sun - 

Times” laikraščio premiją, ski­
riamą mandagiems bei atsar­
giems auto vairuotojams. Jis 
gaus $200. J. Baltutis, kuris 
gyvena 4601 S. Albany, yra raš­
tinės tarnautojas.

— B-47 sunkusis bombonešis, 
pakilęs iš March bazės Kalifor­
nijoj, nukrito ir užsidegė, žuvo 
3 lakūnai.

KONGR. KERSTENO ; REZOLIUCIJOS 
KALTININKAI YRA LIETUVIAI

Grįžo l)r. P. Grigaitis. Kerstenas patenkintas savo kelione 
Europoje. Ateinančią savaitę atvyksta Chicagon.

PABALTIJO UŽGROBIMO TYRINĖJIMU 
VADOVAS RAGINA AMERIKIEČIUS I 
KOVA SU KOMUNISTŲ 5-TA KOLONA
Kongreso komiteto pirm, pareiškimas spaudai

ALT Vykdomojo Komiteto se­
kretorius grįžo New Yorko tre­
čiadienio vakare, kur su kitais 
tarybos nariai praleido 2 dienas.

Antradienį ALT Vykd. Komi­
teto , nariai, New Yorko ALT 
skyriaus atstovai, SLA Vykd. 
Tarybos nariai (kurie dabar ten 
posėdžiauja), Lietuvos Laisvės 
Komiteto ir latvių bei estų at­
stovai pasitiko kongresmeną 
Kersteną, jo šeimą, ir p-lę Kižy- 
tę, grįžusius laivu “America” iš 
Europos.

Grįžusieji Europoje išbuvo 6 
savaites, teiraudamiesi apie liu­
dininkus- ir medžiagą Pabaltijo 
valstybių pagrobimo tyrinėjimo 
bylai. Antradienį vakare tiems 
grįžusiesiems buvo suruošta va­
karienė, kurioje dalyvavo 29 as­
menys, jų tarpe ir iš Washing- 
tono atvykę technikiniai Kerste- 
no komisijos štabo nariai. Kon­
gresmenas Kerstenas vakarie­
nės dalyviams papasakojo savo 
europinės kelionės įspūdžius. Or­
ganizacijų atstovai sveikino jį, 
linkėjo sėkmės pasiimtame dar­
be ir žadėjo savo bendradarbia­
vimą.

Kongresmenas Kerstenas, ap­
važiavęs daugelį vietų Europoje 
ir pasikalbėjęs su įvairių įstai­
gų atstovais ir atskirais asme­
nimis, įsitikino, kad Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pagrobimo 
faktų ištyrimas yra labai svar­
bus dalykas, ‘nes, tuos faktus 
viešumon iškėlus, bus visam pa­
sauliui parodyta technika, ku­
rią bolševikai vartoja tautoms 
pavergti, ir kartu bus pamoky­
tas laisvasis pasaulis, kaip nuo 
tos grėsmės apsiginti.

Trečiadienį priešpiet ir (popiet 
ALT Vykd. Komiteto nariai tu­
rėjo 2 pasikalbėjimus su kong- 
resmanu Kerstenu ir jo techni­
kiniu štabu dėl darbo planavimo 
vykdant tyrinėjimus. įKadangi 
Kerstenas buvo pakviestas pa­
daryti per radiją pranešimą, da­
lyvauti televizijos programoje ir 
atsilankyti į kelis organizacijų 
susirinkimus, tai tolimesnius su 
juo pasitarimus nutarta atidėti 
iki ateinančios savaitės, kad 
kongr. Kerstenas žada atvykti į 
Chicagą.

Kerstenas sakosi esąs paten­
kintas savo kelione Europoje ir 
jos vaisiais. Jis dėkingas ALTa- 
rybai už bendradarbiavimą. Kon­
gresmenas Kerstenas pareiškė, 
kad rezoliucija 436 praėjo Kon­
grese tik ALT ir JAV lietuvių 
visuomenės pastangų dėka. Lie­
tuviai, paskatindami kongresą 
iškelti Pabaltijo valstybių pagro­
bimo faktus, pasitarnaują ne tik 
savo tėvynei Lietuvai bei kitoms 
Pabaltijo tautoms, bet ir JAV- 
ėms ir visam laisvajam pasau­
liui.

— Aviacijos sekertorius Tal­
bott parėmė optimistiškus gyny­
bos sekretoriaus Wilsono pareiš­
kimus, kad Amerikos miestų ap­
sauga ir aviacija yra pajėgi ap­
siginti nuo sovietų lėktuvų puo­
limo. 3 Senatoriai, grįžę iš Eu­
ropos, išreiškė savo pasitenkini­
mą JAV aviacijų bazių įrengi­
mu ir pasiruošimu kovoti su už­
puoliku.

Vokietis padėjo 
susekti šnipus 
radarų įmonėse

DUOS PARODYMUS SENATO 
TYRINĖJIMŲ KOMITETE

NEW YORKAS. — šnipų gau­
ja, dirbanti Amerikos radarų 
laboratorijoj Monmouthe, N. J., 
buvo, išaiškinta dėka vokiečių 
mokslininko, pabėgusio iš Ryti­
nės Vokietijos.

Vokietis, dirbęs panašioj ra­
darų laboratorijoj Parane, Ry­
tinėj Vokietijoj, pabėgo į Vaka­
rų Berlyną prieš 16' mėnesių. 
Per JAV žvalgybos karininkų 
apklausinėjimą, šis mokslinin­
kas išsitarė, kad jie, dirbdami 
sovietams, naudojasi ir slaptais 
JAV radarų Evans laboratorijos 
dokumentais. Rusai jam kalbėję, 
kad jie galį gauti iš Manmouth, 
N. J., laboratorijos viską, kas 
jiems reikalinga žinoti. Reikia 
nepamiršti, kad šioj laboratori­
joj dirbo tokie komunistų fa­
natikai, kaip Julius Rosenberg, 
kuris bus suradęs tarp moksli­
ninkų ir technikų savanorių pa­
sitarnauti “didžiajai tėvynei” — 
Sovietų Sąjungai.
Tardys pareigūnus

Iš pradžių Amerikos žvalgy­
bos karininkai nenorėjo tikėti 
vokiečių mokslininko pareiški­
mams. Bet kai pastebėjo, kad 
laboratorijose iš tikrųjų trūksta 
svarbių slaptų dokumentų, pra­
sidėjo šioks toks tyrinėjimas. 
Kai į reikalą įsimaišė Senato ko­
mitetas, armijos karininkai ban­
dė užkirsti jam kelią. Komiteto 
pirmininkui gavus visišką armi­
jos sekretoriaus pritarimą, pra­
sidėjo smulkesnis tarnautojų ap­
klausinėjimas. To pasėkoj buvo 
atleista 10 mokslininkų ir tech­
nikų ir nustatyta, kad iš labora­
torijų išvogta 57 slapti doku­
mentai, rodą Amerikos išradi­
mus, kaip gintis nuo priešo lėk­
tuvų.

634 austrai grįžo 
iš rusų nelaisvės

PRANEŠĖ APIE 2 JANKIUS
VIENER NEUSTADT, Aus­

trija. — Didžiulė austrų minia 
su prezidentu Dr. Theodor Koer­
ner priešaky, pasitiko 634 saviš­
kius, grąžintus iš sovietų nelais­
vės.

Jų daugis išbuvo komunistų 
sunkiojoj nelaisvėj po 10 metų. 
Tris mėnesius prieš grąžinimą, 
jie buvo suvaryti į vieną stovyk­
lą, 250 mylių už Maskvos. Sto­
vyklą apleidžiant joje likę apie
l, 000 belaisvių, kuriuos rusai 
žadą paleisti. Belaisviai priklau­
są 17 tautybių: olandų, švedų, 
prancūzų, belgų, ispanų, turkų 
ir kitų.

Belaisviai pranešė linksmą ži­
nią dviem amerikiečių šeimom. 
Du amerikiečiai esą gyvi sveiki 
belaisvių tarpe. Tėvai apie juos 
neturėjo žinių nuo pat jų dingi­
mo prieš 4 metus. Vienas yra 
H. H. Cox, 33 m. iš Oklahoma 
City, kitas Leland Towers, 29
m. iš San Francisco.

Netoli Frankfurto (Vokietijoje) nukrito, susidaužė ir sudegė belgu 
__ lėktuvas^Žuvo 44 lėktuvu keliavę asmenys. 

BELAISVIAI ATSPARŪS KOMUNISTŲ
PERKALBINĖJIMAMS GRĮŽTI NAMO
Iš 500 antikom u nisty tik 10 pakeitė nuomonę
PANMUNJOM, Korėja. — Komunistų tvirtinimas, kad nėra 

tokių jų belaisvių, kurie nenorėtų grįžti namo, būvo dar kartą 
įrodytas kaip didžiausias melas.

“Neutraliųjų” repatriacijos 
korrtisija, kurioj 3 nariai iš 5 
(Indija, Lenkija ir Čekoslovaki­
ja) palaiko komunistus, turėjo 
viešai paskelbti, ikad iš 500 pa­
siųstų antikomunistų belaisvių į 
specialių agitatorių ugnį, tik 10 
pakeitė nuomonę ir paprašė pa­
siųsti namo. 450 parodė, kad jie 
tiek neapkenčia komunistų val­
džios’ir tvarkos, kad atsisako ir 
nuo galimybės pasimatyti su sa­
vo šeimos, nariais.
Verčia klausytis jėga

Indų sargybos buvo sustiprin­
tos, kai prasidėjo belaisvių va­
rymas į specialius pastatus, kur 
juos laukė komunistų agitato­
riai. Pirmąją belaisvių partiją 
iš 500' žmonių sudarė kinai. Jų 
kiekvienas buvo pristatytas 
prieš 3 komunistų agitatorius. 
JT armijos atstovui reikalai!- 
j ant, repatriacios komisija suti- rinkimuose į norvegų parlamen-
ko agitavimo laiką Sumažinti tą socialistų darbo partija lai­
mio 5 minučių iki 1 minutės, mėjo 77 atstovus iš 150. Darbo 
Perėjus per šią skaistyklą, be- partija valdo šalį nuo 1935 metų
laisvis atsiduria kitoj patalpoj, be pertraukos.
iš kur vienos durys veda “na­
mo”, kitos — “nežinion”. 450 
kinų pasirinko pastarąjį kelią. 
Jie veik visi nori į Formozą, pri­
sijungti prie Chiang-Kaisheko 
armijos ir kovoti su komunis­
tais.

Ketvirtadienio vakarą buvo 
paruošta grupė iš 1,000 antiko­
munistų šiaurinių korėjiečių ko­
munistų agitatorių perkalbinė- 
j imams.

%------------—— 
At. šnipų advokatas 
kelia triukšmą dėl 

vaikų ‘persekiojimų’
Šalina iš mokyklos

NEW YORKAS. — “Purvinos 
politinės jėgos deda pastangas 
pašalinti Julius ir Ethel Rosen- 
bergų du sūnus iš Tom River, 
N. J., mokyklos”, pareiškė spau­
dos konferencijoj Emanuel 
Bloch, mirti nuteistųjų atominių 
šnipų advokatas.

Mokyklų inspektorius Clyde 
Slocum iš savo pusės aiškino, 
kad Rosenbergų vaikai kartu su 
kitais 20 turi apleisti šią mokyk-

| Vėliausios Žinios
— Triesto mieste ketvirtadie­

nį vyko dvejopos demonstraci­
jos: italų prieš serbus-slovėnus, 
ir pastarųjų prieš italus dėl Ju­
goslavijos įstaigų išdaužymo.

— švedų Nobelio komitetas 
(Literatūros Akademijos) pa­
tvirtino šių metų literatūros pre­
miją Winstonui Churchiliui. Jis 
yra parašęs 27 knygas, daugiau­
sia politinius-istorinius veika­
lus.

— Sekr. Dulles, atvykęs į Lon­
doną, pareiškė, kad 3 užsienio 
reikalų ministerial nesuras savo 
konferencijoj taikos formules, 
bet išsiaiškinsią didžiąsias pa­
saulines problemas.

— Galutiniais dudmenimis,

— Jordanijos vyriausybė pra­
neša, kad Izraelio kareiviai, įsi­
veržę į jų pasienio kaimelį Ki- 
bya, nužudė 31 gyventoją. Su­
naikintos 39 trobos.

— Cleo Carig, Am. Telephon 
& Telegraph Co. prezidentas, 
praneša, kad jo kompanija bai­
gė įrengti radarų tinklą 1,200 
mylių nuo šiaurės ašigalio. Ra­
darai praneš mažiausia 6 valan­
das iš anksto skrendančius so' 
vietų lėktuvus bombarduoti 
Amerikos miestus.

— Indokinijoj prancūzai, re­
miami vietnamiečių, pradėjo di­
džiausią ofenzyvą per 8 karo me­
tus prieš komunistų partizanų 
armiją.

lą dėl to, kad jų tėvai arba glo­
bėjai nėra nuolatiniai šios vietos 
gyventojai.

Bloch sako, kad nėra įstaty­
mo, kuris verstų pašalinti iš mo­
kyklos tokius vaikus. Rosenber­
gų vaikai, 10 ir 6 metų, yra glo­
bojami Bernhardo Bach šeimos. 
Yra dar 30 šeimų Amerikoj, no­
rinčių apdoptuoti Rosenbergų 
vaikus.

NEW YORKAS. — “Mes turime įsisąmoninti, ką reiškia ko­
munistų valdžios piktybės ir tikrovė, užmesta beveik vienam bi­
lijonui žmonių'anapus Geležinės uždangos”, pasakė kongresmanas 
Charles Kersten savo pareiškime.

Kersten grįžo iš Europos, ap­
sišarvavęs platesnėmis žiniomis
apie komunistų planus ir jų vyk­
dymo būdus, užgrobiant Lietuvą, 
Latviją ir Estiją.
Kas: gręsia Amerikai iš 
komunistų

Jei komunistų fanatikų klikai 
pasisektų paglemžti Amerikoj 
valdžią, jie griebtųsi prieš anti- 
komunistus jų sunaikinimui to­
kių pat žiaurybių, kaip ir Pabal­
tijyje bei kituose kraštuose, kur 
jiems pavyko įsigalėti. Dėl to, 
mano atst. Kersten, Amerikai ir 
visam laisvajam pasauliui tenka 
pažinti tikrąją komunistų pri­
gimtį. Pabaltijo pagrobimo fak­
tai turi atvertį akis visiems 
tiems, kurie dar nepažįsta ko­
munistų kėslų ir valdymo.
Kovoti visur su komunistais!

Komunistų planai ir jų bruta­
lūs vykdymo būdai, išbandyti 
Lietuvoj ir kitur, buvo pritaiky­
ti ir kitose šalyse. Tų pačių “sa­
distinių” metodų jie griebtųsi ir 
Amerikoj. Užtat nepaprastai pa­
vojinga leisti komunistams dirb­
ti mbkyklose, valdžios įstaigose 
ir kitose. Amerikos viešojo gy­
venimo srityse, įspėja Kersten.

Amerikiečiams būtina patirti, 
kas iš tikrųjų yra už komunistų 
dūminės uždangos, nes už jos 
pamatytų jų planus, panaudo­
tus laisvoms tautoms pajungti 
ir numatytus visam likusiam 
pasauliui, kuriame Amerika yra 
jiems svarbiausiu taikiniu.
Demaskuoti komunistus.

Kongresui. Kerstęn sako, kad 
nubloškus komunistų dūmų už­
dangą, paaiškės tikrasis komu­
nistų “gyvenimo kelias” laisvie­
siems žmonėms ir tada penkta- •
jajai kolonai bus nebeįmanoma 
susilaukti rėmėjų.

Nepamiršti pavergtųjų.
Sulaikyti komunistų veržimą­

si nepakanka būti vien tik apsi­
ginklavusiems, bet reikia lais­
viesiems žinoti, koks likimas iš­
tiko tuos milijonus nekaltų au­
kų, kurios pateko į sovietų val­
džią ir kurios naudojamos toli­
mesnei jų agresijai.
Sovietu dokumentai komitete c

Kongreso komitetui, tirian­
čiam Pabaltijo likimą, jau pa­
tiekta ir ateity bus patiekta dar 
daugiau dokumentų, pasirašy­
tų pačių sovietų grobimo pla­
nuotojų ir pląnų vykdytojų. Be 
dokumentų, nemaža liudininkų 
suteiks komitetui savo parody­
mus, kaip sovietų užgrobimo pla­
nai buvo pritaikyti praktikoje,' 
okupuojant Pabaltijo valstybes. 
“Oficialinė ir apgalvota sadisti­
nė valdymo sistema, pritaikyta 
Pabaltijo kraštuose, nė kiek ne­
sumažėjo savo klaikumu ir žiau­
rumu”, sako Kersten. Dar rafi­
nuočiau jį pritaikoma paskiau 
užimtuose kraštuose.

Pavergtieji — sąjungininkai
Kersten pabrėžė:
“Kai suprasime, kas atsitiko 

tautoms, patekusioms į Krem­

liaus terorą, mes pamatysime, 
kad didžiausia laisvojo pasaulio 
sąjungininkai yra kaip tik tie 
šimtai milijonų kenčiančių žmo­
nių”.

Churchill kalbina 
sekretorių Dulles

Ike turįs tartis su Malenkovu
LONDONAS. — JAV sekreto­

rius J. F. Dulles, atvykęs į 3 
Vakarų valstybių užsienio rei­
kalų minister! ų konferenciją, 
ketvirtadienį buvo pakviestas 
pietų pas ministerį pirmininką 
Winston Churchill.

Spaudos korespondentai nea­
bejoja, kad Churchillis panau­
dojo visą savo retorikos meną 
įkalbėti Valstybės sekretoriui 
“būtina reikalą” ‘tartis Vaka­
rų vyriausybių vadams su Ma­
lenkovu.

Sekr. Dulles, o kartu ir prez. 
Eisenhowerio nuomonė, esanti 
tokia, kad 3 Vakarų valstybės 
turi pasiūlyti ne Malenkovui, bet 
Molotovui, SSSR užsienio reika­
lų ministeriui, atvykti į konfe­
renciją aptarti Vokietijos klau­
simą, jos suvienijimą per lais­
vus rinkimus abiejose zonose. 
Jei sovietai parodytų šiuo klau­
simu geros valios, būtų pagrin­
do galvoti apie Eisenhowerio, 
Churchillio ir Laniel susitikimą 
su Malenkovu.

Anglijos antras 
at. sprogdinimas

Ši sprogstamoji medžiaga 
bus siunčiama ir raketomis:

W00MERA, Australija. — 
Anglų atominių ginklų eksper­
tai pereitą trečiadienį Australi­
jos bandymų laukuose antrą kar­
tą išbandė jų pačių pagamintą 
atominį ginklą.

Netrukus laukiamas ir trečias 
sprogdinimas..

Prieš metus anglai išbandė 
pirmą atominę bombą, šį*trečia­
dienį bandyta, kaip spėjama, ato­
minė sprogstamoji medžiaga ra­
ketai, kurios pagalba bus gali­
ma užpulti priešo miestus, ne­
naudojant lėktuvų su lakūnais. 
Šios išvados. daromos iš to, kad 
sprogimo įspūdis buvo mažes­
nis, negu prieš metus sprogdin­
tos atominės bombos.

Mirties bausmė 
dviem vokiečiams

Komunistai teisė 52 “šnipus”
BERLYNAS. — Rytinės Vo­

kietijos vyriausybė praneša, kad 
jos teismai per pastarąsias 3 
savaites nuteisė už šnipinėjimą 
52 žmones.

Iš jų 2 nuteisti mirties baus­
me, 9 kalėti iki gyvos galvos, 28 
iki 15 metų kalėjimo. Kiti 13 nu­
bausta mažesnėmis kalėjimo 
bausmėmis.

i

Šie skaičiai neapima tų vokie­
čių,'kurie buvo nuteisti už bir­
želio 17 d. riaušes.



U r

Cleveland, Ohio
Lietuviu Bendruomenės 
susirinkimas

Liet. Bendruomenės Clevelan- 
do apylinkės susirinkimas šau­
kiamas spalio 18 d. 11 Vai. (tuo­
jau po pamaldų) lietuvių salėje 
šia darbų tvarka: 1. atidarymas, 
2. prezidiumo rinkimas, 3. pra­
nešimai: a) apylinkės veikla ir 
artimiausi uždaviniai—St. Barz- 
dukas, b) kultūriniai apylinkės 
siekmai — dr. M. Žilinskienė, c) 
vargo mokyklų rėmimas — Pr. 
Karalius, d) Cleveland© lietuvių 
vasarinė sodyba — Pr. Karalius, 
e) lietuvių namų klausimas ir 
ekonominiai mūsų rūpesčiai — 
H. Idzelevičius, 4. piniginiai apy­
linkės reikalai — J. Nasvytis, 5. 
Cleveland© lietuvių talka Kers- 
teno rezoliucijai — J. Liudžius,

6. sumanymai ir einamieji rei­
kalai, 7. uždarymas. Kviečiami 
visi Cleveland© ir jo priemiesčių 
lietuviai, bet sprendžiamąjį bal­
są teturi tik 18 metų suėjusieji.
Mokėkime tautinio solidarumo 
įnašus

Kiekvienas Liet. Bendruome­
nės narys kasmet moka savo 
Bendruomenei tautinio solidaru­
mo įnašus, kurie skiriami jos 
veiklai palaikyti bei plėsti, šie 
įnašai taip pat rodo lietuvio no­
rą priklausyti prie visų lietuvių 
organizuotos šeimos. Mūšų apy­
linkės metinis įnašas yra 2 dol., 
bet valdyba dar prašo kartu pa­
aukoti bent pusę dol. ir apylin­
kės socialiniams reikalams. Tau­
tinio solidarumo inašu rinkimo 
vajus pradedamas spalio 18 d.

Ar jūs tikrai
“viską

išbandėte”
prieš

ASTMĄ?

Pabandykite Įkvėpimo terapiją su

AsthmaNefrin®

Purkštuvas ir skiedinys “A” (R) 
inhaliatoriuje su 10 dienų pinigų 
grąžinimo garantija. TA!P LENG­
VA VARTOTI — tik Įkvėpti pana­
šius Į miglą garus tiesiai į skau­
damą sritį.

Mes galime pasakyti jums apie 
tūkstančių vartotojų puikų pagiji­
mą nuo Asthma Nefrin, po to kai 
visi kiti bandymai buvo nepavykę. 

Gaunama

UNION DRUG CO.
The Rexall Store

35th and HALSTED STREET
Šiaurrytinis kampas

Telefonus YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie­
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro.

Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

ir bus vykdomas per seniūnijas 
bei paštu. Kiekvienas, atvykda­
mas į apylinkės susirinkimą, 
taip pat ir ten galės savo pini­
ginę pareigą atlikti.
Balfo 55 skyrius stato operetę

Liet. Bendruomenės apylinkės 
valdyba praneša, kad lietuvių 
parengimų kalendoriuj yra įra­
šyta Balfo 55 skyriaus 1954 m. 
sausio 16 d. lietuvių salėje sta­
toma operetė “Subatos vakarė­
lį”, kurią atkūrė Pr. Zaranka, 
papildė S. Rudokienė, režisuoja 
akt. P. Maželis, dainos muz. Ali. 
Mikulskio. —B.
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Cleveland© skyriaus susirinkimas

Visuotinis ALT-o Cleveland© 
skyriaus organizacijų atstovų 
susirinkimas yra kviečiamas sek­
madienį š. m. spalio m. 25 d. Lie­
tuvių Salėje 11:30 vai. šis susi­
rinkimas yra ypatingai svarbus. 
Jame bus svarstoma Kersteno 
rezoliucijos reikalai ir būdai pa­
gelbėti jos realizavimui. Be to, 
bus renkama ALT-o skyriaus 
atstovai į Visuotinį Lietuvių 

j Kongresą, kuris įvyks Chicagoje 
š. m. lapkričio m. pabaigoje. Ta­
rybos valdyba paskutiniajame 
savo posėdyje nutarė išrinktiems 
■atstovams apmokėti kelionės iš­
laidas vykstant į kongresą. Be

to, bus. svarstoma kongreso rei­
kalai*,ir pasiūlymai kongresui. 
Susirinkime valdyba padarys 
bendrą pranešimą Tarybos vei­
klos ir Lietuvos laisvinimo by­
los reikalais.

Atsižvelgiant į reikalų svar­
bumą visos organizacijos malo-j 
niai prašomos būtinai atsiųsti 
savo atstovus ir įpareigoti juos 
susirinkime dalyvauti. Anks­
čiau užregistruotiems organiza­
cijų atstovams yra pasiųsti as­
meniniai kvietimai į susirinki­
mą, tačiau kvietimų negavę ar­
ba naujai išrinkti atstovai ma­
loniai prašomi į susirinkimą at­
vykti ir susirinkime užsiregis­
truoti. Taip pat maloniai kvie­
čiami į susirinkimą ir svečiai, 
kurie domisi Tarybos darbais.

Paskutiniuoju metu iš ALT-o 
Cleveland© skyriaus valdybos dėl 
susidėjusių aplinkybių pasitrau­
kė ilgametis valdybos narys Ig­
nas Malinauskas. L Malinauskas 
ilgą laiką sėkmingai vadovavo 
Tarybos darbams ir buvo vienas 
veiklesniųjų jos narių, todėl jo 
pasitraukimą visa Tarybos val­
dyba labai apgailestavo. Į Mali­
nausko vietą valdybos nariu pa­
kviestas pirmasis kandidatas 
Stasys Lazdinis, kuris ALT-e 
atstovauja Lietuvių Vilniečių Są­
jungą.

Skyriaus valdyba jau pradėjo 
rūpintis sekančių metų Vasa­
rio 16 dienos tinkamu paminėji­
mu. Yra kilęs sumanymas šios 
šventės proga surengti didžiulį 
koncertą, kuriame dalyvautų 
Čiurlioųies meno ansamblis, so­
listai ir simfoninis orkestras. 
Programoje numatoma pastaty­
ti kurią nors muziko Šimkaus 
simfoniją. Tai būtų visai naujas 
dalykas mūsų tremties kultūri­
niam gyvenime. Šiuo metu ty/i- 
nėjamos sąlygos ir galimybės 
šio koncerto surengimui. —-J. D.

Philadelphia, Pa.
Vilnius Įkurtas V-tame amžiuje,

— pareiškė prof. J. Puzinas'
Spalio mėn. 10 d. beveik visą 

Philadelphijos lietuvių bendruo­
menės radijo pusvalandį prof.

Detroit. Mich.
Nepaprasta drama Detroite!
Įvyks šių metų lapkričio (No 

veniber) mėnesio 7 d., šeštadie 
ni, buvusioj Lietuvių svetainėj

Jos vardas — “Tėvas”. Auto­
rius — Juozas Grušas. Režiso- 
rius — Zuzana Arlauskaitė-Mik- 
šienė. Statytojas — Detroito 
Lietuvių Organizacij ų. Centras. 
Vaidintojai —. geriausi Detroito 
lietuviai aktoriai — mėgėjai.

* * *
Gal kiek komentaru ? Gerai. c

Juozas Grušas yra vienas stip­
riausių mūsų rašytojų, deja, li­
kęs Lietuvoje. Jo keturių veiks­
mų drama, kurią matysime Det­
roite, “Tėvas”, susilaukė geriau­
sių atsiliepimų iš literatūros bei 
teatro žinovu. Režisorė Zuzana i *" _ .Arlauskaite-Mikšiene. Tai asme­
nybė, žinoma ne tik detroitiš- 
kiams lietuviams, bet daugelį 
metų žinoma Lietuvoje. Kas vai­
dina, paskelbsime vėliau, tačiau 
iš pereitų metų žinome, kad kai 
geras veikalas, gera režisūra, 
Itai mūsų vaidintojams — mėgė­
jams užtenka noro ir tvirtos va­
lios gerai atlikti savo roles.

Pora žodžių daugiau tenka pa­
sakyti apie dramos statytoją, 
taigi vakaro rengėją — Detroito 
Lietuvių Organizacijų Centrą, 
sutrumpintai D. L. O. C. vadina­
mą. Jam priklauso visos, ar be­
veik visos Detroito lietuvių orga­
nizacijos, partijos, draugijos. 

.Trumpai ir aiškiai: DLOC yra 
Amerikos Lietuviu Tarybos De- 
troito skyrius. Tad visas vakaro 
pelnas skiriamas Altui. Kad 
ALT reikalingi pinigai, manau, 
Inei vienas nesuabejos, ypatingai 
dabar, kovai dėl Lietuvos laisvės 
suaktyvėjus, Kersteno rezoliuci­
ją priėmus.

Tad įsidėmėkime datą ir ne­
pamirškime: lapkričio 7 <L, 7 
vai. vakaro, buv. Lietuvių sve­
tainėje.

Bilietų kainos; suaugusiems: 
$1.25; vaikams: $0.50. -an- 
Dr. J. Puzinas paskyrė Vilniaus

istorinės reikšmės paminėjimui.
Vykusiai pritaikinta kanklių 

muzika, atliekama Nepriklauso­
mybės kovų invalido A. Eigelio, 
klausytojams padarė didelį įs­
pūdį. Tai buvo viena iš geriau­
siai pavykusių benclr. radijo va­
landėlių, gal net drąsus mėgini­
mas valandėlę padaryti turinin­
gesnę ir savarankiškesnę.

Prof. Dr. J. Puzinas, kalbėda­
mas apie Vilniaus atsiradimo vi­
siems žinomą padavimą, pareiš­
kė, kad pakankamai esą istori­
nių ir archeologinių davinių, ku­
rie leidžia teigti, jog Vilniaus 
įkūrimas siekia V amžių. Bend­
rai, prof. Dr. J. Puzino kalba 
apie Vilnių buvo persunkta di­
dele mokslininko meile tautos 
senovei, o rinktiniai ir jautrūs 
žodžiai apie mūsų tautos šven­
tovę, su Lietuvos valdovų ka­
pais, su aukurų pelenais, ne vie­
ną klausytoją žavėjo.

Mums, philadelphiečiams, rei­
kia daugiau tokių radijo pusva­
landžių, kurie keltų lietuvių tau­
tinį susipratimą ir ugdytų jų 
tautinę sąmonę. B. Dirmėnas

Cicero
Rudinskai grižo

P. p. Rudinskai grįžo žiemoti. 
Šiltą, gražią vasarą praleido sa­
vame rezorte Wisconsin©. Turė­
jo daug vasarotojų tiek saviškių, 
tiek ir kitataučių. Laikas grei­
tai prabėgo vis su naujais žmo­
nėmis.

Wisconsin© greičiau atšąla. 
Spalio mėnesį ten pasirodo ir 
sniegas. O žiema tai tikrai kaip 
Lietuvoj — šalta ir daug snie­
go, tikras malonumas rogėmis 
važinėti. Cicero j jų nuosavi na­
mai, daugybės draugų, tai ir šir­
dį traukia. Pavasariui išaušus, 
jie ir Vėl traukia, kur žalumy­
nai ir vanduo liūliuoja. Elena ir 
Albinas gerai nusiteikę, atrodo, 
einjį jaunyn. Tai dėl gero oro 
ir lengvo gyvenimo. O yra žmo­
nių', kurie sako, jog čia vergija. 
Tokiems tikrai nevisi namie. Ko­
kia šalis gali prilygti Amerikai 
darbo žmonėms. Ir tremtiniai

pasako, kad “Amerika tai aukso 
šalis”.
Kareivių susirinkimas

Sekmadienį, spalio 18 d., su­
sirinkimas Draug. Lietuvos Ka­
reivių. Kaip iš vardo kareiviai, 
tai nėra suglebę, susirinkimai jų 
gausūs ir parengimai pelningi. 
Komisija suruošė šaunų išvažia­
vimą, kuris davė pelno apie 
tūkstantį dolerių. Dabar ta pati 
komisija (Klem. Laudanckis, J. 
Pocius, J. Žukauskas) sudėję sa­
vo plikes, svarsto, planuoja, kaip 
vėl padaryti tūkstantinę. O tų 
tūkstantinių kaip tik ir reikia. 
Tik vienam praeitam susirinki­
me išmokėta per penkis šimtus. 
Aišku, komisija pati viena ne­
ką tegali, bet kai visi stoja ir su 
noru dirba, tai ir pelno yr^. Sve­
tainėj parengimas turi būti kul­
tūringas, jaunoji karta privalo 
patenkinti senuosius. Taip ir tu­
ri 'būti, tad lauksim.

* * *
K. Andrijauskas gražina sa­

vus namus, ypač P. P. Dundos 
užeiga, 1412 So. 49th Avė., iš 
lauko tikrai žvilga. Tik bėda su 
iškaba — Baltoji Meškutė ne­
apšviesta, bet taip, tur būt, ne­
pasiliks. D.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų^ 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

NEWLY OPENED
ZIP AUTO WASH

1614 West 69th Street
Only ¥2 block West of Ashland Ave.

5 MINUTE CONVEYOR 
Sparkling semi-automatic wash

OPENING RATE $1.25

Hours:
Weekdays—8:30 A. M. to 6:30 P. M.
Sundays — 8:30 A. M. to 2:30 P. M.

GROVEHILL 6-9131

EXPERT
Remodeling and .
Repairing of Furs

Your old furs can 
be given, a complete 
restyling, thus ad­
ding years of wear. 
Let us give you our 
honest opinion and 
ESTIMATE.

AUPYKIT

CLEAN YOUR

RUGS—NOW
Triple washed and dried 

The Lustre Sheen Way 
Prompt — Pickup — Delivery

Bishop 7-1447 
MODERN RUG CLEANERS

FOR THE FINEST

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND
OTHER SPECIAL OCCASIONS

ARMISTEAD’S
PASTRY SHOP 

2747 WEST 55th STREET 
PRospect 6-9691

WEEK END SPECIALS 
Friday fresh apple pie ....... 57c.
Saturday fresh banana cake 79c. 
Date and nut coffee cake .... 70c

D’A “Naujienų” teisus žodis.
Koks vežimas, jei be ienų,
Koks lietuvis be “Naujienų’
Juk kasdieną pasirodo

CLEVE CLARK
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS

203 NO. WABASH AVE.
SUITE 206—(MEZZ.)
DEarborn 2-3595

R A M O V A 
THEATRE.

35th and HALSTED STREET 
YARDS 7-5957

See a movie today at the 
FINEST SHOW IN TOWN!

FREE PARKING!
Wednesday, October 14 
“TRADER HORN”

WILD ANIMAL THRILLS 
plus

“SAVAGE MUTINY”
JOHNNY WEISSMUELLER 

MARCIANO - LA STARZA FIGHT 
Thurs., Fri., Sat., Oct. 15, 16, 17 

“GENTLEMEN PREFER
BLONDES”

JANE RUSSELL, MARILYN MONROE 
IN TECHNICOLOR 4 

plus
“THE BIG FRAME”

* MARK STEVENS
Sun., Mon., Tues., Oct. 18, 19, 20 

“LILI”
LESLIE CARON, MEL FRERRER 

IN TECHNICOLOR 
plus

“SEA DEVILS”
ROCK HUDSON, YVONNE DE CARLO 

IN TECHNICOLOR

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

SVEIKS, KAIMYNE!
Mokam aukščiausias llainas už

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pdgal reikalavimą.

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MUSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Seštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

SENUS LAIKRAŠČIUS, 
SKUDURUS, METALĄ

UŽVAŽIUOKIT

CHICAGO JUNK CO.
4555 West Grand Ave.

Tel. AL 2-8048

TUVIŲ CHORAS “PIRMYN’d

■

ONA SKEVER

Kviečia Tamsta TIKRINIO KAREIVIO
(The Chocolate Soldier) operetes vaidinimą

Sekmadienį, Spalio - Oct. 18,1953

Sokolų salėje, 2337 S. Kedzie Avė.

Po vaidinimo šokiai. ® Pradžia 3 vai. po pietų

Muzika Oscar Strauso. Dalyvauja Algirdas Brazis, 
Ona Skever-Stephens, Vanda Žabelio, Eleanor Melias, 
Jonas Avelis, Albertas Snarskis, Jonas Dambro, Irene 
Protas ir kiti.

Režisorius ir dirigentas Kazys Steponavičius AL BRAZIS

§ Lietuvių Auditorija ■:
3133 So. Halsted St ■;

į Telefonas: ■!
į VICTORY 2-6172 į

KETURIOS SALES
IŠNUOMOJAMOS VESTUVĖMS IR POBŪVIAMS SU MAISTU AR BE MAISTO 

SUSIRINKIMAMS IR KONFERENCIJOMS SALĖS VELTUI

Kiekvieną šeštadieni ir sekmadieni 
grojant BALIO PAKŠTO orkestrui

| ŠOKIAI
5 Pradžia 8 valandą vakaro
■n Sekmadieniais šokiai 7:30 valandą, 

įėjimas neapmokamas. ‘

1953 metu 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00 
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
“U WILL LIKE US”

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
4 0 3 0 ARCHER AVENUE Telefonas: VIRGINIA 74515

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL__ FRIDAY, OCTOBER 16, 1953



PASTABĖLES
—“Tzvestijų” Nr. 140 nusi­

skundžiama, kad 1 lygos pajūrio 
vasarotojai neturėjo tam metui 
tinkamu drabužiu ir avalynės.

“Eigas Audums” audyklos, 
girdi, nepasirūpino laiku kas 
reikia išausti, o “Liepajas Apa­
vu” dirbtuves nepagamino va­
sariniu bateliu. Greičiausiai vie- c
na ir kita tų dirbtuvių laiku ne­
gavo žaliavų. Abi tos dirbtuvės 
veikė ir Latvijos nepriklausomy­
bės metais, tuomet visiems pa­
kako ir vasariniu drabužiu ir c. L,

avalynės.
—Lenkų dienraštis “Nowy 

Swiat” rugsėjo 29 d. ištisai įsi­
dėjo iš “Slowo Polskie” straips­
nį apie Lenkijos padalinimą.

Laikraštis rašo, kad dabar la­
bai daug kalbama ir rašoma apie 
Vokietijos suvienijimą, bet vi­
sai nutylima, kad Lenkija pa­
sėkoje antrojo pasaulinio karo 
taip pat yra padalinta. Girdi, 
jos I vovo ir Vilniaus sritis val­

do neteisėtai SSSR... Esą da­
bar rusai turi veik tas pačias 
sienas, kurias buvo užėmusi aš­
tuoniolikto šimtmečio pabaigo­
je rusų carienė Katerina antro­
ji. Dabar, Stalinas, Hitlerio pa­
dedamas, ir vėl tose rusams 
svetimose žemėse įkėlė kojas. 
O po pereito karo rusai suktai 
įsigalėjo visoj Lenkijoj.

O vienok laikraštis suka gal­
vą daugiausia T.vovo ir Vilniaus 
žemių, tarytum visos Lenkijos 
likimas jam ne taip rūpi.

Užrašiau “Naujienas” 
miške

•Juozas Švaistas

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykių knyga, tin- 

*kanti seniems ir jauniems. Geriau­
sioji dovana draugams. 228 puslapiu. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū­
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą, gali­
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Visi lietuviai naujakuriai važinėja automobiliais, pirktais

LIETUVIU PREKYBOJ

HARMONY MOTORS
Vadovauja: Tolius siutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus

5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara­
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren­
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

Pereitą sekmadienį buvo labai 
graži diena oro. atžvilgiu, tai šei­
mininkių klubas iškvietė savo 
nares ir jų draugus į Pioneer 
mišką gegužinėj pasižmonėti. 
Keletas mašinų su narėmis ir c

-svečiais atvyko, ir visi netušti. 
Gal buvo arti 40 asmenų. Ruvo 
sukurta ugnis silkėms kepti ir 
pelenams ant maisto pabarstyti, 
kas sudarė tikrai gegužinės 'at­
mosferą. šeimininkės visko pri­
vežė paruošusios iš namų, tai 
maža vargo bebuvo alkaniems 
pasisotinti.

Pirmaeilės klubietčs buvo pir­
mininkė Helen Ambrose (VBA 
žmona), Petrė Naujokaitie.nė, 
turinti taverną prie 60 ir So. 
Wentworth Ave., sekr. Julija 
Yla, savininkė Baltic Inn taver­
nos, prie 3129 So. Halsted St., 
P. švagždienė, 7249 So. Califor­
nia Ave., Julija Dušienė, 5658 
So. Loomis Blvd.

Darbo tikrai yra daug, bet ka­
da visos yra šeimininkės ir vi­
sos moka savo darbą, tai vyrams 
visai tebuvo maža kas veikti... 
tik valgyti, ir gėrėtis skanumy­
nais.

Mudu su p. Petru Švagždžiu 
tai nemiegojom. Mes tuojau pa­
sivalgo sėdom prie tuščio stalo 
su kaladėm . .. gavom porą drą­
sesnių pritarėjų ir pradėjom pi- 
nakliauti...

Tąja proga man teko susipa­
žinti su p. Adam Slabiu, ir aš 
jam miške užrašiau “Naujie­
nas”. Iki jo “Naujienos” pasi­
baigs, tai kitais metais aš tame 
pačiame miške jam ir vėl atnau­
jinsiu. Dėdė Pasakorius

Neskaitęs “Naujienų’ 
—liūdėsi visa diena.

VYRAMS IR MOTERIMS 
SAU, SŪNUI ARBA DUKRAI 

Pirkite pas mus drabužius pigiausiomis kainomis. 
Pirmos rūšies medžiagos, geriausios kokybės. 
Pasakiškas pasirinkimas Įvairiausių dydžių, 
modelių ir rūšių. Visi pataisymai be jokių 
primokėjimų. Atvykite ir Įsitikinkite, kiek 
galite sutaupyti, pirkdami pas mus fabriko 
kainomis. Taip pat siuvame pagal užsakymą 
ir išmieras.

APSIAUSTAI IR DŽEKETAI 
nuo $2500 

ŽIEMINIAI APSIAUSTAI 
nuo $35°° iki ?45®° 

EILUTĖS geriausios rūšies, pačios moderniš­
kiausios, pigiausiomis kainomis nuo 

$3375 iki $5950
Moteriškos kelnės (slacks) 

po $495 ir daugiau
JIM FOSTER CLOTHES 

2250 SO. SPAULDING AVE.
Veikia nuo 1908 metų 

Pirmadieniais atdara iki 9:00 vai. vakaro, šešta­
dieniais iki 2:30 po pietų, kitomis dienomis iki 5.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj į
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 į
Atsargos Fondas virš............................  $3,250,000.00 į

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

'JUSTIN MACKIEWICH, President and Maiiager

Uit 'TOW

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

HMS
Look at these exclusive

SIEGLER features
• Twoin-One Heatmaker
• Saves up to 50% in fuel
• Sieglermatic Draft ends soot and smoke
• Silent-Floating super quiet motor mount
• Lifetime porcelain enamel finish
• 6-way directional Tropical Floor Heat
• Cast iron construction
• Kleen-Fire burner, cleans as it heats
• Summer cooling at the turn of a switch

WITH sbegler's exclusive patented
TWO-W-OME HEATMAKER!

AMERICAN FURNITURE & 
RADIO STORES

1523 No. Milwaukee Avenue HUmboldt 6-5000

MO N E V

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

REFRIGERATOR-FREEZER

BEE JAY STORES

No Defrosting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! All shelves aluminum!
Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!

Model LM-95K 
9.5 cu ft

MODEL LH-11K-1I cu ft

REFRIGERATOR
FREEZER

ITS
A REAL FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

t Di

&
C

:j>: •
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New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de­
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refriger ator-F reezer!

2 APPLIANCES IN I
1. Real food freezer

2. No-defrost refrigerator 
includes these amazing features!

Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh . .. even uncovered!

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDINGi
Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec­
tion so that all parts of it are uniformly cold!
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section! 
faoist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . . . even 
without covering—yet refrigerator walls stay dry! k 
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models!

So naw and beautiful! So different! You'll be amazed!

15 WEST HUBBARD STREET

WHitehall 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.
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SAM GRIKA
ĮVAIRIOS PREKĖS

Didmenu ir Mažmenų Prekyba 
Nereikia įmokėti iki 1954!

KREDITUOJA SU ŠYPSENA!

Sunbeam Mixmasters, Toastmasters, 
GE dulkių siurbliai, Gariniai prosai, 
Moteriški ir Vyriški laikrodžiai—visų 

rūšių, Stalo sidabras, Užuolaidos, 
Rankšluosčiai, Paklodės.

REpublic 7-1593 
MOnroe 6-3454

šiuos daiktus jums gali pristatyti 
tiesiog Į namus.

ĮSIDĖMĖKITE ... BE ĮMOKĖJIMO!!

ixxxxxxxxxxxxxxxxxxxjtxxxxx 
VICTOR BALANDA 

Real Estate 
Loans

Mortgages 
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, BL 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXY

DRESSMAKING
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS
MRS. KATHERINE DAVIS

5738 S. STATE ST., 2nd FLOOR
PLAZA 2-8088

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėlės 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 

ARCHER SIUVIMO
CENTRE

4170 So. Archer—Bishop 7-1045 
Perka, taiso, elektrifikuoja

For Our Fine Selection of 
POTTERY WARE 
BRASS PLATERS 

and
.... EXQUISITE GIFT WARE ...

REASONABLY PRICED 
Rosemoors newest modern florist 
invites you to visit them soon.

PARK HURST FLORIST 
408 East 103rd Street 

PU 5-7471

LOU ANN’S PIZZERIA
NEWLY OPENED

"Pizza made the Lou Ann way" 
ft melts in your mouth

Spaghetti, Ravioli, Fried Chicken, 
Chops, French Fried Shrimps.

CARRY OUT SERVICE
Mon., Tues., Wed., Thurs. 8:30 A. M. 
to midnight. Fri. 8:30 A. M. to 1 A. M. 
Sat. 6 P. M. to 1 A. M. Sun. 9 A. M. 
to 1 P. M. Fri., Sat. home delivery.

2751 WEST CERMAK RD.
Bishop 7-9721

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga 

Kostas Eidukonis 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel. GRovehill 6-7096

I—I II ■ M II ■ ■ 1 ■1 —————I

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan­
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IšSIMOKeJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE
Prie Richmond gatvės

Tel. LAfayette 3-3171

I
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Tito nepaliauja kėlęs triukšmą clėl Triesto. Kai Jung­
tinės Valstybės ir D. Britanija paskelbė nutarusios arti­
moje ateityje perduoti A zoną Triesto Teritorijoje italams, 
jisai ėmė sakyti kurstančias kalbas ir grasinti pavartosiąs 
ginkluotą jėgą prieš italus. Jugoslavų kontroliuojamoje 
zonoje B yra stiprinama kariuomenė.

Vakar buvo pranešta iš Washington©, kad Jugoslavi­
jos ambasadorius Vladimir Popovič apleisiąs Jungtines 
Valstybes su tikslu parodyti savo valdžios nepasitenkini­
mą Amerikos nutarimu, liečiančiu Triestą.

Tai agresoriaus metodai.
Jugoslavijos diktatorius turi teisę būti nepatenkintas 

amerikiečių ir britų nutarimu, ir protestuoti, bet kodėl 
jisai nedarė nieko, kad tas klausimas būtų išspręstas tai­
kingu būdu? Ir dabar, užuot pasiūlęs Vakarų valdžioms 
derybas, jisai bando jas nugąsdinti grasinimais. Ką jisai 
tikisi šituo keliu pasiekti?

Jei Tito ambasadorius nori važiuoti namo, tai tegu va­
žiuoja. Valstybės departamentas, grąžindamas jam jo po­
pierius, turėtų pasakyti jam, kad Tito diplomatiniai at­
stovai iš viso nėra pageidaujami šioje šalyje.

Jugoslavijos diktatorius yra gavęs daug pinigų iš Ame­
rikos ir jam yra prižadėta dar daugiau. Akivaizdoje to, 
kaip Belgradas elgiasi, jam turėtų būti pranešta, kad ji­
sai daugiau nebegaus nieko.

Gana to diktatorių glostymo ir penėjimo! Tegu jie visi 
eina šunims šėko piauti!

Agresoriaus Metodai

Rinkimai Wisconsino
Wisconsino devintoje kongresinėje apygardoje (dis- 

trikte), kurią visą laiką atstovavo JAV kongrese republi- 
konas, laimėjo rinkimus demokratai. Rinkimai Įvyko per­
eitą antradienį. Demokratų kandidatas Lester Johnson 
gavo 27,929 balsus prieš 21,133 balsus, paduotus už repu­
blikonų kandjdatą Arthur L. Padrutt.

Suprantama, kad demokratai džiaugiasi, o republiko- 
nai yra nusiminę. Iš to, kaip kiekvienos šių partijų vadai 
komentuoja rinkimų rezultatus, aiškiai matyt, kad jie yra 
reikšmingi viso krašto politikai. Kadangi toje apygardo­
je didelę dalį, jei ne daugumą, balsuotojų sudaro f armė­
nai, tai republikonų nepasisekimas rodo, jogei farmeriai 
yra nusistatę prieš valdančiosios partijos agrikultūros po­
litiką.

Pereitą rudenį dauguma farmerių balsavo už republi- 
korius, ir jų balsai nusvėrė rinkimus Vidurinių Vakarų 
steituose republikonų naudai. Jei tokios pat nuotaikos, 
kaip toje Wisconsino apygardoje, yra tarp farmerių pa­
sklidusios plačiai, tai republikonų prospektai ateinančiais 
metais bus nekokie. 1954 metais bus renkamas naujas kon­
gresas : visas atstovų butas ir trečdalys senato.

Prez. Eisenhowerio administracija ir republikonų par­
tijos vadai, be abejonės, stengsis atitaisyti padėtį. Jie tu­
rės sugalvoti ką nors su tikslu vėl pakreipti savo pusėn 
farmerius.

Demokratinėje šalyje, kur žmonės turi balsą, valdžia 
negali nesiskaityti su balsuotojų norais. Klysta ar neklys­
ta balsuotojai, bet jie yra tikrieji krašto “bosai”, o valdžia 
— tik jų tarnas.

DAR VIENA DARBO ŠAKA, KURIOJE 
LIETUVIAI PRADEDA REIKŠTIS

J. A. Valstybėse kiekvienas 
darbininkas stengiasi turėti ne 
tik nuosavą automobilį, bet ir 
nuosavą namą. Prie darbininkų 
namų sklypai gražiai sutvarky­
ti, medžių ir krūmų, apsodinti, 
apjuosti gyvatvoriais. Padary­
tose ežėse ž^cli gražios gėlės, žo­
lynai lygiai nukirpti gražiai ža­
liuoja.

Jei taip gražiai užlaikomi dar­
bininkų sklypai, tai daug ištai­
gingiau tvarkomi turtelių par­
kai, gėlynai ir žolynai. Nema­
čiusiam ir juose nedirbusiam 
sunku Įsivaizduoti kiek pinigų 
išleidžiama kasmet jų įrengimui 

ir užlaikymui. JAV turtingų 
žmonių yra daug. Dažniausiai 
savo rezidencijas jie turi gam­
tos atžvilgiu gražiose, sveikose 
vietose, kur nors užmiestyje. 
Prie didelių miestų yra visa eilė 
turtuolių gyvenamų vietovių: 
pav. prie Chicagos į šiaurę, pa­
gal Michigan ežerą, yi?a visa ei­
lė gražių vietovių kaip Evans­
ton, Wilmette, Winnetka, Glen- 
koe, Heigland Park, Lake Forest 
ir t. t.

JAV parkams, gėlynams ir žo­
lynams išleidžiama kasmet daug 
milijonų dolerių. Pinigų šiam 
reikalui nesigailima. Kartais už

SSSR PAVERGTU KRAŠTU
INDUSTRIALIZACIJA

Vokiečių socialdemokratų laikraštis “Vorwaerts” 31 Nr. pa­
skelbė straipsnį, pavadintą “Liaudies demokratijų industrializa­
cijos fiasko”.

Masių pasipriešinimui spau­
džiant, Molotovo planu numaty­
tas priverstinis Rytų Europos 
kraštų industrializavimas yra 
sulaikytas ir nuo jo iš dalies tu­
rėjo būti atsisakyta. Tačiau kol 
prie to buvo prieita, šių kraštų 
ūkis tapo sunaikintas ir atsidū­
rė ant bedugnės krašto. Tik at­
viros ir grėsmingos masių riau­
šės privertė komunistinį terorą 
trauktis atgal.
Čekoslovakija

Čekoslovakijoje 1953 metai 
yra paskutinieji pirmojo penk­
mečio plane, šis planas, Maskvos 
įsakymu, buvo daug kartų kei­
čiamas sunkiosios pramonės nau­
dai. Visa Čekoslovakijos pramo­
nė palaipsniui yra patekusi griež- 
ton Sovietų kontrolėm 1952 m. 
įvykusiame Čekoslovakijos ko­
munistų partijos suvažiavime 
prezidentas Gottwaldas, kuris 
vėliau mirė, pranešė, jog per 
pirmuosius ketverius penkmečio 
plano metus prieškarinis čekų 
pramonės lygis yra beveik dvi­
gubai padidintas. Sunkioji pra­
monė pasiekusi 208%, gi leng­
voji 150 iki 169% 1937 m. ga­
mybos.

Gi agrarinėje Slovakijoje pra­
monės gamyba yra net ketve- 
riopai padidinta.

Bet kartu su tuo Gottwaldas 

1952 m. gruodžio mėn. turėjo 
konstatuoti, kad planas kaip tik 
svarbiausioje žaliavų pramonė­
je nebuvo ’įvykdytas ir ypač, 
kad gaminių kokybė yra labai 
menka. Jis pagrasino, jog vy­
riausybė ateityje nepakęsianti, 
kad partijos nutarimai nebūtų 
vykdomi arba kad jie būtų ig­
noruojami, ir kad kiekvienas, 
kuris tuo nusikals, bus nubaus­
tas.

Visos kitos “liaudies demo­
kratijos” yra žemės ūkio kraš­
tai, kuriuose komunistai, Mas­
kvos intereso dėlei, bando bet 
kuria kaina pasiekti priversti­
nės industrializacijos.

Lenkija
1950 m. paskelbtas šešiametis 

planas Lenkijos ūkį visiškai 
įjungė į rusų ginklavimosi pra­
monę. Maskvos įsakymu, šis 
planas daugelį kartų buvo revi­
duojamas. 1949 m. pramonės 
gamyba turėjo būti padidinta 
85%, gi šiuo metu pagal planą 
turėjo būti pasiekta 158%. Tuo 
būdu pramonės apkrovimas iki 
1955 metų turėtų dvigubai pa­
didėti.

Lenkų ūkio diktatorius Mine 
visai atvirai paskelbė, kad pa­
gal šį palną krašto gynyba tu­
ri būti padidinta, pakeliant ga­
mybos pajėgumą ir ginklavimo-

vieno storo medžio iškasimą, 
pervežimą ir pasodinimą moka­
ma keletą šimtų dolerių. Vežant 
iš Kalifornijos į Chicagą ir New 
Yorką net tūkstančiais išleidžia­
ma.

Didesnių sodybų savininkai 
nuolat išlaiko 1—2 sodininkus ir 
turi jiems atskirą apartamentą. 
Šio straipsnio autoriui teko vie­
ną vasarą dirbti Winnetk’oje pas 
vieną seną turtuolį, kuris, be 
dviejų nuolatinių sodininkų, per 
vasaros sezoną samdė dar tris. 
Mokant anglų kalbą ir turint 
rekomendacijas, nesunku gauti 
nuolatinio sodininko vietą. Dau­
gumas turtuolių savo nuolatinių 
sodininkų nelaiko. Jų sklypus 
tvarko “landscape” kontrakto- 
riai. Pajėgesni kontraktoriai su­
ima stambesnius darbus, silp­
nesniems arba pradedantiems 
pasilieka mažesni objektai.

Kasmet balandžio, gegužės m. 
laikraščiuose ir žurnaluose (pav. 
“Winnetka Tolk”) yra daug 
skelbimų, ieškančių darbams so­
dininkų arba su sodo darbais su­
sipažinusių žmonių. Tai kontrak­
torių skelbimai. Jie nori apsirū­
pinti darbo jėga ir pagal turimą 
darbo jėgą paimti tvarkymui 
atitinkamą skaičių sklypų. Nu­
simanantiems tuose darbuose 
moka iki 2 dolerių per valandą.

Nusistatęs tapti kontrakto- 
•rium, turi bent porą, sezonų pa­
dirbėti pas gerą kontraktorių ir 
tik po to gali mėginti pradėti 
savistoviai dirbti.

Norinčiam savistoviai dirbti 
svarbu ne tik mokėti darba at­
likti, bet reikalinga pažinti tur­
tuolių skonį ir mokėti įgyven­
dinti jų pageidavimus.

Miškininkas D. po dviejų me­
tų darbo pas kontraktorių šiais 
metais pradėjo savo biznį. Seka­
si jam gerai, dirba su 4—5 dar­
bininkais, uždirba tiek, kad žie­
mos metu galės gyventi be rū­
pesčių.

Pradedantieji dažniausiai pa­
ima tvarkymui 15—20 mažes­
nių sklypų ir su 4—5 sodinin­
kais juos per vasarą tvarko. 
Sklypų savininkai tokiems kon- 
traktoriams moka po 2.5 dol. už 
atliktą darbo valandą. Kontrak- 
torius, mokėdamas darbininkam 
1.5—2.00 dol. per valandą, nuo 
kiekvieno darbininko gauna nuo 
0.5—1.0 dol. per valandą. Dir­
bantis su 5 darbininkais per 
dieną gauna 2*0—40 dol. Kadan­
gi dažninusia ir pats kontrakto- ' 

rius dirba, tai dar pats uždirba 
iki 20 dol. i diena. Galima skai- c *-

tyti, kad vidutiniškai per dieną 
jis uždirba iki 50 dolerių.

Pasidaryti tokiu kontrakto 
rium nesunku, nes didelio kapi­
talo investuoti nereikia. Smul­
kūs darbo įrankiai: kastuvai, 
grėbliai, kaptukai, žirklės ir 1.1, 
nebrangūs ir kainuoja nedaug. 
Didžiausioji išlaidų pozicija — 
tai mažo sunkvežimio ir 1—2 
motorinių žolei piauti mašinėlių 
pirkimas. Kartu suėmus, tas vis­
kas gali kainuoti apie du tūks­
tančius dolerių. Ofiso pradžioje 
galima neturėti, užtenka savo 
bute turėti telefoną, kad, reika­
lui esant, sklypų savininkai ga­
lėtų paskambinti.

Šiam bizniui geriausiai tinka 
vidutinio amžiaus žmonės su 
maža šeima arba viengungiai, 
nes šiaurės JAV prasidėjus žie­
mai jie gali išvykti į Floridą 
arba Kaliforniją ir ten tą patį 
darbą dirbti per žiemą, o gerai 
radus ten ir pasilikti.

Pradėjus dirbti pas kontrak­
torių patartina išeiti specialų 
“Landscape” kursą, kurie yra 
prie kai kurių universitetų ir 
miškininkystės koledžų. Yra ir 
Landscape mokyklos, kurios pa­
ruošia specialistus koresponden­
cijos būdu, už akių. Viena tokių 
mokyklų yra Iowa valstybėje. Į 
šią mokyklą priimami baigę gim­
naziją iki 60 metų amžiaus. 
Mokslas išeinamas per dvejus 
metus. Miškininkams, agrono­
mams, sodininkams ir kitiems 
panašių specialybių žmonėms, 
atrodo, užtektų ir vienerių metų. 
Per dvejus mokymosi metus 
studentai gauna , mėnesinius 
Landscape laiškus, 9 knygas su 
45 pamokomis, visą eilę projek­
tų ir uždavinių parkų, gėlynų 
planavimui ir braižyboje. Po 25 
pamokų mokykla savo studen­
tus aprūpina darbais. Po metų 
studij ų studentai automatiškai 
tampa American Landscape As­
sociation nariais ir po dviejų 
metų gauna baigimo pažymėji­
mą.

Sumokant iš karto už, visą mo­
kyklos kursą, tenka mokėti $84, 
mokant mėnesiniais išsimokėji- 
mais $99.

Norintieji gauti apie .tą ųio- 
kyklą smulkesnių informacij ų, 
turi kreiptis šiuo adresu: Ame­
rican Landscape School, Des I Moines, Iowa.

si pramones išvystymą. 1952 m. 
Lenkijos biudžete atvirai ar pri­
dengtai 56% buvo numatyta 
ginklavimosi tikslams arba “sau­
gumui”.

Tų pačių įvykių eigoje 1950 
m. pasiturinčiųjų sluoksniai bu­
vo pagreitintu tempu išnaikinti. 
1951 m. 96% visų pramonės 
Įmonių buvo suvalstybinta. 1952 
m. gale iš viso 5,321,000 darbi­
ninkų dirbo “valstybės sektoriu­
je”. šitas socialinis pasikeiti­
mas ir sutelkimas nuo žemės 
ūkio atitrauktų darbo jėgų su­
darė naują klasių priešingumą. 
Besaikis išnaudojimas ir prie­
spauda paaštrino politinę krizę.
Rumunija

Rumunijoje rusų planavimai 
prasidėjo 1949 m. Tais metais 
ir 1950 m. buvo pridedama po 
vieną planmetį, gi 1951 m. pra­
sidėjo pirmasis penkmetis, ku­
ris ir dabar tebevykdomas ir ta­
riamai turi būti įvykdytas iki 
1954 m. šitas planas yra Mask­
vos Kominhon (ūkinės pagal­
bos ir bendradarbiavimo tary­
bos) padedant, sovietinių spe­
cialistų išdirbtas ir tarnauja iš­
imtinai rusų ginklavimosi rei­
kalams. Vėliausiai iki 1955 m. 
kasmet turi būti pagaminta 4.7 
milijardai kilovatvalandų elek­
tros energijos, 8,533,000 t ang­
lies, 10 mil. t naftos, 1,252,000 
t. plieno, 5,000 traktorių, 2',855,- 
000 t cemento ir 1,240,000 t duo­
nos. Neverta nei aiškinti, jog ši­
tas, Rumunijos ūkio interesų vi­
siškai nepaisąs planas tegali bū­
ti įvykdytas tik darbo žmonių 
gerbūvio sąskaitom
Vengrija

Vengrijoje 1950 m. sausio m. 
po trimečio plano (nuo 1946 iki 
1949 m.) sekė penkmečio planas, 
kuris dabar yra pasiekęs ket­
virtų metų. Tas planas buvo iš­
dirbtas žinomo komunistinio 
ūkio spečialisto Jeno Vargas, — 
vengrų kilmės ruso. Pagal šį pla­
ną pramonės gamyba, palyginus 
su 1949 m., turėjo būti 380% 
padidinta. 85,000,000 forintų 
buvo investuota, iš kurių dau­
giau .kaip 30% — sunkiosios 
pramonės išystvmui (svarbiau­
sia, anglies, metalo ir mašinų). 
Taip pvz. iki 1954 m. galo kas­
met turėtų būti gaunama 27.5 
mil. tonų anglies. - Vengrijai gi 
taip svarbi vidutinioji ir leng­
voji pramonė yra visai apleista.

Komunistų užšibrėžtųj ų tiks­
lų nebuvo pasiekta. Atsilikimas 
pasireiškia daugiau menka ir 
netinkama kokybe, negu kieky­
be. Prasta anglies kokybė pri­
vedė prie trukdymų visose ki­
tose pramonės šakose. Todėl 
1953 metai prasidėjo “išmokant 
valstybei Įsiskolintus atsiliki­
mus”. Del šios priežasties komu­
nistinė vyriausybė metų pra­
džioje paprastu būdu paskelbė 
visuotinį normų padidinimą 16 
nuošimčių. Jau 1952 m. gale 
darbininkai -prieš šį paaštrėjusį 
išnaudojimą ėmė priešintis tuo 
būdu, kad geležies gamyklose 
Diosgyoir iškabino lentą su tū­
belėmis, kuriose, šalia pagal 
planą numatytų skaičių buvo at­
žymėti tikrieji, mažesni gamy­
bos skaičiai. Komunistinės de­
mokratijos patvarkymai vis la­
biau ignoruojami ir su visu apa­
ratu komunistai yra verčiami 
trauktis atgal.
Bulgarija

Tokiame žemės ūkio krašte, 
kaip Bulgarijoje, kur mažai tėra 
anglies ir rūdos, komunistinių 
planavimų politika atnešė ypa­
tingai daug žalos. Po dvimečio 
plano (nuo 1947 iki 1948 m.) 
sekė pirmasis Bulgarijos penk­
mečio planas (1948 iki 1952), 
kuris turėjo kraštą supramonin­
ti ir elektrifikuoti. 1953 m. pra­
sidėjęs antrasis penkmetis ko­
munistinio valstybės valdytojo 
červenkovo, Maskvos įsakymu, 
taip buvo paskelbtas: “Nuo 
1953 m. numatyta pramonės ga­
mybą padidinti 15%; pirmoje 
eilėje turės būti gaminamos pra- 
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Belgradas, Jugoslavija. — JAV 
informacijos biuro direktorius Wil­
liam B. King buvo sunkiai sužeis­
tas, kai sukiršinta minia puolė in­
formacijos trobesį Belgrade. Dėl 
nutarimo pavesti Trieste "A" zo­
nos Italijai Belgrade buvo sureng­
tos milžiniškos demonstracijos, ku­
rios yra atkreiptos prieš Anglija 
ir JAV.

monės reikmens ...”
Suglaustai galima pasakyti, 

jog sovietiniams okupantams gal 
yra pavykę šiuos kraštus įjungti 
Į savo ginklavimosi ūkį ir gali 
būti, kad kai kurie pakeitimai, 
ir rusams pasitraukus, visoje 
ūkinėje Europos pusiausvyroje 
turės pasėkų, tačiau rusų pla­
nai dirbtinai pasiekti priversti­
nio Rytų Europos kraštų indus­
trializavimo subyrėjo, atsidūrė 
Į kenčiančios liaudies masių pa­
sipriešinimą. Tai yra svarbiau­
sia pelitinės krizės už geležinės 
uždangos priežastis.-

Nuo savęs galime pridėti, kad 
kas Čia pasakyta bendrais bruo­
žais dalinai tinka ir susovietin- 
tos Lietuvos gyvenimui.

NEMATOMI PUSPADŽIAI
PUIKUS DARBAS

ZIPPERS" ĮSTATOM IR PATAISOM 
Užlaikykite savo puspadžius 

gerame stovyje.

LEO’S 
SHOE REPAIR SHOP 
821 West 34th Street 

FRONTIER 6-4993

Geriausias televizijų pirkimas Chica- 
goje yra pas Jos. F. Budrik, Ine., 
3241 So. Halsted Street. Pas Budriką 
jūs mokėsite mažiau už jūsų televi­
zijos setą, be to dar gausite vienų 
metų aptarnavimo garantiją, elektro­
nikos ekespertų.

500 televizijų setų parduodama šią 
savaitę, sutaupant 30% iki 48%!

12 col. TV setai numažinta iki $68.00
16 col. TV setai numažinta iki $78.00
17 col. TV setai numažinta iki $88.00
20 col. TV setai numažinta iki $98.00
21 col. TV setai numažinta iki $129.00 
24 col. TV setai numažinta iki $198.00

Visų Įžymių išdirbysčių: RCA-Vic- 
tor, Zenith, DuMont, Philco, General 
Electric, Magnavox, Admiral, Majes­
tic ii’ kitų, parduodami lengvais išsi- 
mokėjimais—$2.00 savaitei ir 2 metų 
išmokėjimui. Veltui didelė vidaus 
antena. Veltui pristatymas ir Įtaisy­
mas.

Joseph F. Budrik, Ine., 3241 So. 
Halsted Street, yra didžiausia Baldų, 
Naminių Reikmenų ir Brangenybių 
Krautuvė pietinėje miesto dalyje. 
Rudens žemos kainos ant Elektrinių 
Šaldytuvų, 9 kubiškų pėdų, vertės 
$299.00, už $198.00. Kai kurie “floor 
samples” tiktai po $98.00.

Perkant naują automatinę skalbia­
mą mašiną jūs gausite veltui—visai 
veltui—elektrini drabužių džiovintu­
vą, vertės $139.00—veltui.

Nauji elektriniai pečiai tik po $68.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Tel. CALUMET 5-7237 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara vakarais pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9:30 P. M- Kitais 
vakarais iki 6 vai. Sekmad. uždaryta. 
Lietuviška Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais/ iš WHFC 1450 kil. 
radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakaro.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs.
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikra kelią jiems parodys.

Garsinkitės ‘#noser

NEW
UPHOLSTERING

Repairing ® Modernizing 
e Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street
GRaceland 2-2518

BOB’S TV and RADIO
REPAIR

ALL MAKES & MODELS 
Car & Home Radio *Repair Service 

Phone Victory 2-8360
2946 S. Wallace

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD 
MORE THAN 25 YEARS.

, 3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

Newly Remodeled
INDIA

Handicrafts Co.
Beautiful, imports from the

FINEST CRAFTSMEN
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for the Home.
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS. 
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories.
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BĖUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443

EMIL KRCIVOY, Prop.

SHORT
CUT TO

BEAUTY
Cold Wave _______  $^-50 and up
Machine Permanent $^.00 and up 

Come in or phone for appointment
YARDS 7-1953

ESTELLE’S
BEAUTY SHOP

903 WEST 35th STREET
(1 block West of Halsted)

KADA JUMS REIKALINGOS
VENECINĖS UŽUOLAIDOS

Šaukite

BRIDGEPORT
VENETIAN BLINDS
New, Washed, Retaped, Recorded

3200 SO. MORGAN ST.
YArds 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

STANLEY OIL CO.
GAS — OIL

Complete Road Service 
Greasing — Brake Service

• MOTOR TUNE-UP
• AUTO REPAIRING—

• TIRE REPAIRING —

• BATTERY CHARGING

Tires — Batteries — Accessories

4400 So. Western Ave.
VIRGINIA 7-3100
VIRGINIA 7-3951

SERVICE and INSTALLATION 
of

Gas and Oil Heating-
Equipment

24 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET
PROSPECT 6-7777

Special Off Season
Prices 

FIBRE GLASS 
AWNINGS and CANOPIES 

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or 
STEWART 3-4253

Ask for JIM 
Also Aluminum Combination Storm 

Windows and Doors
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Vaidinimas prasidės punktu­
aliai 3 vai. po pietų. A.

Operetė
“Cukrinis kareivis”

ALGIRDAS BRAZIS
Tai pirmutinis iš lietuvių vy­

riškių, kuriam q teko laimė tapti 
Metropolitan Operos nariu.

Algirdas yra mūsų, Chicagos, 
auklėtinis. Jis savo tvirtu bari­
tonu daug kartų yra suteikęs 
malonumo mūsų sielai, dainavęs 
koncertuose ir vaidinęs įvairiose 
operose bei operetėse. Algirdas 
tikrai yra. nusipelnęs būti minė­
tosios operos nariu.

Su “Pirmyn” choru 
Kanadoj

Pakviesti ponų K. ir Onutės 
Stepoanvičių važiuoti su “Pir­
myn” choru i Torontą (Kanadą) 
pamatyti operetės “Cukrinio ka­
reivio” pastatymo Eaton Audi­
torijoj Kanados lietuviams, 
penktadienio vakare, nuvykę čia 
į geležinkelio stotį, radome ga­
na gražų būrį choro narių. Ir 
kadangi ponia Steponavičienė ir 
Algirdas Brazis kiek anksčiau 
buvo išvykę orlaiviu, tai muzi­
kas K. Steponavičius, kaip visų 
tėvas, rūpinosi visais ir visą ke­
lionę tvarkė. •

Du vagonai prisėdo choristų 
ir visi, šnekučiuodami ir dainuo­
dami, per visą naktį leidomės 
Kanados link. Čia p. Millerienė 
prižiūrėjo, kad visi būtų viskuo 
patenkinti. Taip pat daug prie 
visų gerovės ir patogumo prisi­
dėjo p. p. Avelis, Milleris, Pet­
raitis ir Dambros.

Algirdas su “Pirmyn” choru 
seniau lankėsi Lietuvoj ir buvo 
choro solistas, šiuo kartu Algir­
das bus “Pirmyn” choro paren­
gime operetėj “Cukrinis karei­
vis” solistas. Apie jį suksis vi­
sas operetės turinys. Bus malo­
nu dar kartą matyti Algirdą 
scenoj ateinantį sekmadienį, spa­
lio 18 d., Sokolų salėj, 2337 So. 
Kedzie Avė.

Atvykus į Torontą ir pasival- 
gius gerus pusryčius, choristai 
ir artistai stojo į darbą pasiruoš­
ti “Cukrinio kareivio” pastaty­
mui vakare.

Vakarui atėjus, nuvykome į 
Eaton auditoriją, kurią radome 
pilnutę Toronto ir apylinkės lie­
tuvių. Aš negaliu ir nemoku 
taip, kaip p. Nora Gugienė, vei­
kalą ir dainavimą aprašyti. Ta-
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Dabar Rodoma

RIBOTU LAIKU
Vidurvak. premiers — Du nauji Artkino spalvuoti filmai!

RIMSKY-KORSAKOVO
(Dar gražesnė už "Magic Horse")

“SNOW MAIDEN”
(SNIEGUROČKA)

ir

“LIFE IN THĖ ARCTIC”
(GYVYBĖ ŠIAURĖJE)

"Įdomus, jaudinantis, gražios spalvos." — N. Y. Times.

CINEMA ANNEX THEATREO
3210 W. Madison, prie Kedzie

h.,,

čiau noriu tiek pasakyti, kad ir 
aš jaučiau gražų ir gabų vaidi­
nimą. ir dainavimą. Mums ši ope­
retė taip patiko, kad aš ir ma­
noji vyksime dar kartą jos pa­
matyti Chicagoj šį sekmadienį, 
spalio 18 d. Sokolų svetainėj, 
2337 South Kedzie Avenue.

Svarbiausias roles .turėjo p. 
Steponavičienė, Algirdas Brazis, 
Wanda Žabelio, Eleanor Melias, 
John Avelis, A. Snarskis ir J. 
Dambros. Apie tuos dainininkus 
ir artistus, jų gabumus, ir 1.1, 
nėra reikalo rašyti, nes jie visi 
yra mūsų visuomenei žinomi. 
Tik norisi prisiminti, kad nevie­
ną dainos ir vaidinimo, naują 
žvaigždę mes turime, bet net ir 
dvi: tai mūsų Onuką ir Algirdą. 
Taip pat kylą talentai yra pane­
lė Mellas ir p. Snarskis.

Važiuojant Kanadon, mums 
teko daugiausia draugauti su 
“Naujienų” redaktoriaus pava­
duotoju K. Augustu, J. Dam­
bros, Mr. & Mrs. Paul Miller, 
Mr. & Mrs. J. Avelis, Mr. & Mrs. 
A. Petraitis.

Daugiausia žmones dirba ir 
iš to sau kokią naudą' gauna. 
Vienok kaip muzikas ir dirigen­
tas Kazys Steponavičius ir jo 
graži ir darbšti žmonikė Onuks 
tiek: daug ir labai daug laiko ir 
energijos skiria palaikymui ir 
stiprinimui tos mūsų lietuviško­
sios sielos, nepaisydami kiek jie 
nuostolių turi savo įstaigoj ir 
kiek energijos, darbo ir pasiau­
kojimo deda mūsų išeivijos lie­
tuvybės palaikymui.

Gaila, kad nežinau visų “Pir­
myn” choro narių ir negaliu jų 
Čia paminėti bei jiems nuoširdų 
ačiū pasakyti. Tik dar noriu pri­
minti ir pasidžiaugti gražiu šo­
kimu Irene Protas ir piano 
skambintojo Ė. Evans.

Iš Kanadiečių Lietuvių Mote­
rų Bendruomenės teko matyti, 
kad ponios Mankus, Stepartienė, 
Ringulienė ir kitos labai daug 
darbo pridėjo ruošiantis pirmy- 
niečiams operetės pastatymui.

Šį sekmadienį, spalio 18 d., se­
ni ir jauni traukime į Sokolų 
sve'tairfę, 2337 So. Kedzie Avė., 
ir pasidžiaukime gražiu vaidi­
nimu ir dainavimu.

CHICAGOS AUKŠTESNIOSIOS 
LITUANISTIKOS MOKYKLOS 

TĖVAMS
šeštadien., spalio1 17 d., 1 vai. 

30 min. š. P. M. Gimimo parapi­
jos mokyklos patalpose, 6812 S. 
Washtenaw Ave., II aukšte kvie­
čiamas mokyklos tėvų susirinki­
mas, kuriame bus renkamas tė­
vų komitetas ir aptariami įvai­
rūs aktualūs lituanistinio mo­
kymo reikalai.

Kiekvieno mokinio tėvas ar­
ba motina prašomi susirinkime 
būtinai dalyvauti: jo nutarimai 
bus privalomi visiems mokyklos 
lankytojams. Susirinkimas bus 
laikomas teisėtų, dalyvaujant 
bet kuriam tėvų skaičiui.

Mokyklos Vadovybė

The Exchange 
National Bank

The Exchange National Bank 
al La Salle and Adams have 
launched an all out drive for 
new accounts, according to Ed­
gar Heymann, president of the 
loop aulo-drive-in-bank.

In making the announcement, 
Heymann explained that The 
Exchange National Bank has 
taken lead over other loop banks 
in raising the interest rate to 
two percent on savings. The 
former interest rate is one and 
half percėnt.

Mr. Heymann said that the 
hike in the savings rate marks 
another first for the Bank, 
pointing out that they were the 
first bank to establish the auto­
drive-in on Adams Street seven 
years ago next month. Likewise, 
he explained that the Exchange 
National Bank was the first to 
put in the Ten-Cen-Check in 
operation.

The Exchange National Bank 
has made rapid strides in de­
posits which have soared from 
20 million to nearly 70 million 
dollars during the seven years 
on La Salle Street. The Lank 
was established 27 years ago on 
Halsted Street.

NEPAMINĖTAS AUKOTOJAS
Prieš kurį laiką “Naujienose” 

Birutė Navickienė paminėjo ke­
William B. Sebastian lėtą pavardžių lietuvių, pagel-

DIDELIS IŠPARDAVIMAS

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingu 
dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.

Gavome didelį kieki naujų rudeninių 
rūbų ir baltinių, ir parduodame 

sumažintomis kainomis.
Kviečiame Atsilankyti, Būsite 
Patenkinti Mūšy Kainomis ir 

Patarriavimn ,
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store
3218 SO. J^ALSTĖD STREET

CHICAGO 8, ILLINOIS

SKIP’S LIQUORS
5511 So. Dameri Ave. WAlbrook 5-8202

COURVOISIER IMPORTED
FRENCH COGNAC ....

190 PĖOOF, U. S. P.
GRAIN ALCOHOL .....

CHERRY riĖRRING .........

Sifili

Fifth
Fifth

sg09

M99

be jusiu sergančiai Marijai Va­
laitytei. Ten mano vardo nėra.

Į A. šabadžio prašymą pagel­
bėti aukomis džiova sergančiai 
M. Valaitytei prisidėjau kuklia 
auka, išpirkęs pašto perlaidą M. 
Valaitytės vardu 3219 E. 92nd 
St., Chicago 17. Pinigus perlai­
da pasiunčiau rugpiūčio d. Dėl 
tvarkos ir aiškumo rėmėjų var­
dai, pavardės ir kiek kas auko­
jo turėtų būti aiškiai surašytos. 
Kitaip kyla aukotojuose nepa­
grįstų įtarimų.

Anis Rūkas

Susekė vagystę
Zenith Radio Corporation, 

Chicagoje, buvo susekta televi­
zijos aparatų lempų vagystė. Sa­
koma, kad ,tų lempų yra išvog­
ta net už 100,000 dolerių. Įta­
riama, kad šį nusikaltimą atli­
kę keli fabriko tarnautojai.

Kentucky Straight .. .. 
Bourbon Degtinė - 86 proof- 
taipgi gaunama in Bond 
Supilstyta Old Vnderoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išimtinai paskirstoma per 
Old Rose Distributing Co.

Nekentėkite be 
reikalo dar bent 
vieną dieną

nuo 
Galvos skausmo 
Skrandžio

Sutrikimo 
Nevirškinimo 
Nerviškumų 
Nemigos 
Prasto apetito 
Skrandžio dujų 

kylančių dėl 
užkietėjimo

Įsigykite Dr. Peter’s Gomozo ši vakarą 
ir pamatysite, kad rytoj jausitės daug 
geriau.

gi
'<$/!■

Nauja lietuvių suėjimo vieta
Naujai įrengia svaigalų parduotuvė ir užeiga

MONARCH LIQUORS
Vietiniai ir importuoti gėrimai draugiškomis kainomis.

ŠEŠTADIENIAIS šviežios lietuviškos dešros su kopūstais ir kugelis.

3529 So. Halsted St. Tel. YArds 7-6054
Sav. ALEKSANDRA ii- JUSTINAS NAUJOKAI

..... ---------- --------------------------------------------------

r Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
' KVIEČIA VISUS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARBĄ ' ■
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su sa'vo brokais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį.® a

LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 
įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.® o

APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 
pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau­
domis. SLA apdrauda pagelbės .Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje. • »

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa- 
, siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos

gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
i 307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
__ __ _______________________________

Jei keliatės j kitą butą ar miestą^ęsu pasiruo­
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų netų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

i JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 Šd. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

I—-----z

PRIEŠLĖKTUVINĖS SLĖPTUVĖS
• Statomos pagal valdžios nustatytus reikalavimus 

Išbandytos su tikromis sprogstamosiomis bombomis
Su bateriniu radio ir pirmo- $i fSė-TOO 
sios pagalbos Įrengimais .... ■ vU
Pilna slėptuvė, patiems $“7.1^00 
įsirengiant ................... . ■ **

Bendradarbiaukite su U. S. 
Civil Defense

RONDO BUILDING CO.
1100 DALLAS ST., GARY, INDIANA 

Telefonas: GARY 5-2079

Norime Jums patarnauti
. QUALITY OIL
Greitas išmatuotas patarnavimas. Mandagūs vežikai

Esame pasiruošė aptarnauti Jus degamais aliejais kiekvienam reikalui. 
PASINAUDOKITE EKSTRA DIVIDENDAIS DABAR.

Kartu su kiekvienu pirkiniu duodame veltui dovanu ženklelius.
Telefonuokite MR. JONAS
Virginia 7-7090

MICHAEL OIL CO.
2446 Š. WESTERN AVENUE

GET THE GAS HEATER BACKED BY 
$33,342,000 
OF HEATER EXPERIENCE

UŽEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina., ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo' sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo menesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios i 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi me- g 
nėšio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS |
& LOAN ASSOCIATION I

I 1800 So. Halsted Street Chicago 8, III. | 
Telefonas: HAymarket 1-2028 i

i VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto B 
1 iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre- g 
0 čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. K

KAHLUA COFFEE LIQUOR Fifth

oi
y rou» swines

X U» '0 /Š.

WHITE BEAR BEER
Case of 24—12 oz. bottles

KIJAFA (IMPORTED
CHERRY WINE) .......... ..

DIXIE BELL GIN
90 PROOF .......................

HEINKENS BEER
Case of 24 bottles ..........

black Forest kammer
' KIĖŠČH WASSER ...........

CINZANO VERMOUTH
SWEET OR DRY ..........

$g39

$g29

^29

Fifth

Fifth

Fifth

Fifth

LOWEST CASE PRICES IN TOWN

5g75

$C78

H 49

5
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Priežastis to yra, kad Gomozo tei­
kia trigubą pagalbą — (1) Paliuosuoja 
vidurius, (2) Išsklaido dujas, (3) Su­
stiprina skrandį. Gomozo gaminama 
pagal ypatingą receptą iš aštuonioli­
kos (18) (o ne tik iš vienos arba dvie­
jų) žolių, šaknų ir botaniškų medžia­
gų. Gamina ją firma turinti 84 metų 
patyrimą paruošime patikimų nami­
nių gyduolių.

Kodėl tunte kentėti be reikalo dar 
nors vieną dieną dėl užkietėjimo? 
Padarykite kaip daugelis kitų daro— 
įsigykite daugelio jau išbandytą gy­
duolę Dr. Peter's Gomozo.

Nusipirkite butelį šiandren. Jei ne­
galite gauti Gomozo savo apylinkėje, 
pareikalaukite’ Specialaus Pasiūlymo 
Išbandymui. 
[~----™

Pasiųskite šiam “Specialiam , 
Pasiūlymui” kuponą DABAR J
□ Įdėtas čia $1.00. Prisiųskite, ap- z 

mokamu paštu, 11 uncijų dydžio i 
) buteli GOMOZO.

Vardas  ......................   į
Adresas ......................................... <
Miestas ....................... :................... į
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 

į Dept. 67O-55-S J
( 256 Stanley St., Winnipeg, Man., Canada S 
Į 4541 X. Ravenswood Ave., Chicago 40, UI. į 
c...... y

iei tun parduoti uki
i "Naujienas" tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
velpįf,nu nakathėsi

Skaitykite “N-nas”

ILLINOIS FURNITURE AND
RADIO GOMPAMY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Why Spend Years Learning Short Hand, When

You Can Learn The
IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTH

Day or evening classes arranged to suit your convenience
For further information Phone

RUSSELL 1435
4911 Cedar Avenue

HAMMOND, INDIANA 

OR CALL MONROE 6-1292

LIETUVIŠKAI KALBANČIŲ SAVININKŲ 

UNIVERSAL BATŲ KRAUTUVĖ 
GERI BATAI NUO 1916 

BATAI VISAI ŠEIMAI 
"FLORSHEIM" batai vyrams mieros: 6-13, C-D-E-EEE 

"AIR STEP" batai moterims. "BUSTER BROWN" batai vaikams 

3335 South Halsted Street
Atidaryta: pirmad. ir ketvirtadienį nuo 9 iki 9 vai. vakaro. 

Antradieni, trečiadienį ir šeštadieniais—nuo 9 iki 7 vai. vakaro. __ —- ---- -- ----- --------- —------- '
P 0 R Č I A I

STATOMI — UŽDENGIAMI — PATAISOMI 
’ NEDIDELI MĖNESINIAI ĮMOKĖJIMAI

Užtikrink nauju stulpu, grindy, atramy, laiptu saugumą. 
Dėl greito patarnavimo šaukit

M O 4- 3545
NAUJI LANGAI — NAUJOS DURYS — STOGU DENGIMAS— 

SIENŲ APMUŠIMAS

BONAFIDE IMPROVEMENT CO.
1606 NORTH LARRABEE STREET

TOURIST NASH SALES CO.
PARDAVIMAS — PATARNAVIMAS — DALYS 

Įsteigta 1920

Įsigykite ekonomiškąjį Nash. Mes dar turime keletą su 
Hydromatic gražaus stiliaus 1953 “Našlį Airflytes Drive”, 
taip pat patogių ir ekonomiškų 1953 “Nash Ramblers”. 
Apžiūrėkite mūsų puikius vieno savininko vartotus karus.

5932-50 SO. WESTERN AVE.
Atidaryta kasdien nuo 9:00 ryto iki 9:00 vai. vakaro.
L J. NOVICKĮ GROVEHILL 6-7587-88

Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 
Yra Tiktai VIENAS Patikimas 

Kandidatas i Aldermanus:

JOHN G. FARY
Headquarters 3566 Archer Avenue

YArds 7-7670 - Bishop 7-2900

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

| MUTUAL SAVINGS
AND LOAM ASSOCIATION 
2202 W. Cnrmok Rrf. • Chicago 8L 
JOHN 1KAZAMAUSKA  ̂*•*.•«. Might* 7-774F 
Savings tas&rsd to $10,000 by F.S.L.LG

DON'T DELAY

ORDER DUSTLESS 
COAL NOW!

PROMPT COURTEOUS SERVICE 
—CITY WIDE DELIVERY 

Oil Treated Pocahontas and 
Stoker Coals

VAWAWAVbVAWAWAVi

IS CHICAGOS IR
APYLINKIŲ 

A’.V.W//.,A\W.V.V.WA'Z 
★

Tarptautine 
pienininkystes 
paroda

Besidomintiems pienininkys­
tės pažanga verta aplankyti, šią 
savaitę International Amphi­
theatre (Halsted St. ir 42 St.) 
vykstančią pieno ūkio Įrengimų 
ir galvijų parodą, kuri baigsis 
šeštadieni, spalio 17 d. Išstaty­
ti pieninių Įrengimai, pieno ga­
minių pavyzdžiai, gyvulių prie­
žiūros technikos demonstravi­
mas ir kt. liudija pieno ūkio 
aukštą lygi Amerikoje. Kiekvie­
ną dieną vyksta pieningiausių 
karvių bei bulių — čempionų 
demonstravimas, Į kuri suplau­
kia minios žmonių. C-

Bet didžiausio pasisekimo su­
silaukia 8 vai. prasidedančios 
vakarinės programos, kuriose 
dalyvauja tikrieji Amerikos kau­
bojai, demonstruodami gyvulių 
gaudymo techniką, jojimą ant 
neprijaukintų žirgų bei bulių ir 
kt. Daug įspūdingiau negu fil­
me pamatyti, kaip lasso apsi­
ginklavęs piemuo ant arklio ve­
jasi iš gardo išsprukusį jautu­
ką, kaip vikriai užmeta jam ant 
kaklo virvę ir kaip jį parvertęs 
suriša. Visa tai užtrunka vos v
keliolika sekundžių. Už trum­
piausią laiką skiriamos premi­
jos.

Įdomus taip pat suaugusių gy­
vulių gaudymas. šiuo atveju jau­
ti besivejantis raitelis tiesiog 
nuo arklio rankomis čiumpa jį 
už ragų ir sustabdęs perverčia 
ant žemės. Pasitaiko ir gana pa­
vojingų momentų, ypač tada, 
kai jautis pasirodo ne tiek stip­
resnis, kiek gudresnis už gau­
dytoją.

Minios susižavėjimą labiausiai 
kelia vad. rodeo — jodymas ant 
neprijaukintų arba pusiau pri­
jaukintų ir, be to, dar dirbtino­
mis priemonėmis dirginamų ar­
klių bei Brahma (su kupromis) 
bulių. Vikrusis jojikas labai 
greitai pralaimi prieš gyvuli, 
bet ilgiausiai išsilaikęs ant jo 
nugaros yra minios sveikinamas 
ir suinteresuotųjų atlyginamas 
pinigais.

Jaunos merginos atlikinėja 
tikrai meistriškus numerius, ant 
šuoliais lekiančių arklių. Kitos 
jų • demonstruoja puikiai iš­
treniruotus žirgus, kurie į mu­
zikos taktą sugeba net rumbą 
pašokti. Juokdariai tuo tarpu 
linksmina publiką Įvairiais triu­
kais. Programoje netrūksta ir 
šauniais drabužiais pasipuošu- 
sio Hollywoodo kaubojaus, ku­
ris publiką bando sužavėti pie­
menų dainomis ir muzika, o pa­
rodos grožio karalienė konku­
ruoja su iškilmingai žengiančio­
mis pro žiūrovų eiles žaviausio­
mis krašto karvutėmis.

Šalia Bridgeporto vykstanti 
pienininkystės paroda įdomi 
daugeliu atžvilgių. Specialistui 
ji pateiks daug medžiagos apie 
pieno ūkį, o paprastą žiūrovą 
patenkins originalia ir grynai 
amerikoniška laukinių vakarų 
programa. Xx

pirmininkas Dr. Steponas Bie- 
žis.

Po koncerto bus šokiai, grieš 
B. Pakšto kapela.

Esant tokiam kilniam tikslui, 
kaip rėmimas Lietuvos laisvini­
mo reikalų visi privalome kon­
certe dalyvauti, savo atsilanky­
mu pagerbti mūsų žinomus me­
nininkus I. Motiekaitienę, A. Kal­
vaitytę, Velbasį, “Trys laimin­
guosius” bei kitus ir paremti 
“Baltijos” klubo kilnią veiklą — 
rėmimą kovos už-Lietuvos lais­
vę.

J. Talalas, 
Chicagos ALT Spaudos 
Komisijos Pirmininkas

Pasigendama 
mandagumo

Chicagoje, S. Halsted gatvė­
je, yra viena neblogai tvarkoma 
lietuviška valgykla, kurioje ge­
rai gaminami valgiai ir tinka­
mai žiūrima švaros — visada 
esti nuvalyti stalai ir grindys, 
ko negalima pasakyti apie kitas 
valgyklas. Tačiau svečiai nu­
siskundžia kai kurių tos valgyk­
los padavėjų nemandagumu ir 
šiurkštesniu elgesiu, ypač kai 
neduodama arbatpinigių, ko, ro­
dos, kitose valgyklose nepasitai­
ko. Būtų gera, kad šeimininkai 
padarytų atitinkamas išvadas, 
nes kitaip ir jų interesas nuken­
čia.

Kadangi minimosios valgyklos 
kainos yra aukštesnės, tai, pri­
dėjus arbatpinigius, valgis atsi­
eina brangiai ypač darbinin­
kams, kai nuolat kylant kainoms, 
atlyginimas jiems nekeliamas.

C.

veidą, sėdėdama prie veidrodžio, 
pešioja antakius, spėdama “my­
li-nemyli”, niekaip negali išsi­
rinkti sau vaikino. .

Paskutiniame vaizdelyje “Trys 
laimingieji” sudainavo keletą hu­
moristinių savo kūrybos daine­
lių. Publikos buvo geriausiai su­
tikta ir palydėta “Doleri, doleri 
žaliasai...”, kuris ir iš tikrųjų 
beveik kiekvieno yra garbina­
mas, šlovinamas bei glūdi ar­
čiausiai širdies. Violenčelistąs 
Vyt. Rusteikis pateikė keletą 
muzikos kūrinių.

Parengimas kiekvieno atsilan­
kiusio buvo praleistas pakilioje 
nuotaikoje, (j)

KARTĄ GYVENIME, galima 
nusipirkti siuvamąją mašiną, 
kuri Jums tarnaus visą amžių. 
Ypatingai gerų vokiškų, šveica­
riškų ir amerikiečių fabrikų siu­
vamųjų mašinų pasirinkimas 
yra J. KARVELIO krautuvėse: 
3249 So. Halsted, tel. DA 6-1136 
ir 3322 So. Halsted St., telef.: 
YA 7-0(577. Abiejose krautuvėse 
Karvelis ir Minlautas padės 
Jums išsirinkti taip pat ir radio 
aparatus: Saba ar Telefunken, 
su kuriais girdima Europa. Sk.

Maloniai kviečiu visus lietuvius, o 
ypatingai Ciceroje gyvenančius 

lankytis mano valgykloje 
ANNETTA RESTAURANT AND 

COCKTAIL LOUNGE 
kuri yra 2421 So. Laramie Ave. 
Čia rasite jaukią nuotaiką, malonų 

patarnavimą ir įvairių valgių pasirin­
kimą, kurių tarpe ir lietuviškų.

Atidarą kiekvieną dieną nuo 7:00 
vai. ryto iki, 2 valandos nakties.

Ačiū, 
Antanina Trimakienė.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU

PRANEŠIMAI

DAMEN FUEL & SUPPLY CO., INC.
1828 West 43rd St. . YArds 7-0058-0059

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje Įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAfayette 3-8218
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

IŠ LIETUVIŲ 
GYVENIMO

VISI PAREMKIME “BALTI­
JOS” KLUBO KONCERTĄ

Š. m. spalio mėn. 17 d. 8 v. v. 
Lietuvių ‘Auditorijoje 3133 So. 
Halsted St. “Baltijos” Klubas 
rengia koncertą.

Visas Koncerto pelnas yra ski­
riamas Amerikos Lietuvių Ta­
rybai, Lietuvos laisvinimo kovai 
paremti.

Dainuos Iz. Motiekaitienė ir 
Alė Kalvaitytė, dalyvaus Velba- 
sio vadovaujamas baletas ir sve­
čius linksmins žinoma trijulė 
“Trys laimingieji”.

Koncertą atidarys ir atidaro­
mąjį žodį tars Chicagos ALT
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Pasisekęs “Kario” 
parengimas

Spalio 10 d. Lietuvių Audito­
rijoje, Bridgeporte, p. Balio 
Brazdžionio iniciatyva ALS “Ra­
movės” Chicagos skyriui globo­
jant, buvo surengtas linksmas 
vakaras žurnalo “Kario” leidi­
niui paremti. Programa buvo 
įdomi ir linksma, net ir susirau­
kę veidai kaip “devynios pėtny- 
čios” buvo nuskaidrinti malonios 
šypsenos.

Pradžioje p. B. Brazdžionis 
perskaitė “Kario” redakcijos at­
siųstą telegramą, kurioje ats. 
kpt. Simas Urbonas ir ats. pusk. 
Stasys Butkus nuoširdžiai dėko­
ja šio parengimo rengėjams ir 
į jį atsilankiusiems. Brigita Pau­
lauskaitė jausmingai ir įsigyve­
nusiai padeklamavo vieną B. 
Gaidžiūno eilėraštį. Vyt. Kasniū- 
nas, besidalindamas savo kelio­
nės Įspūdžiais po gražiąją Vil­
niaus žemę, nevieną ten minti­
mis perkėlė pasiviešėti, pagyven­
ti jos praeitimi, padavimais ir 
dabartimi. “Kario” atstovas Chi­
cagoje ir artimas jo bendradar­
bis iš Lietuvos Nepriklausomy­
bės laikų p. Balys Brazdžionis 
savo žodyje nušvietė lietuvių ko­
vas dėl savo spausdinto žodžio. 
Amžių būvyje lietuviai nepalau­
žiamai kovojo už krašto laisvę ir 
lietuviško spausdinto žodžio eg­
zistenciją.

Aktoriai Alfas Brinką, Jonas 
Kelečius ir Algis Kurauskas 
vaizdelyje “Trys laimingieji 
naujokai” vykusiai ir nuotaikin­
gai pavaizdavo lietuvio vyro, pa­
šaukto kariuomenėn, kelionę 
“apsišarvavus sundukais” ir te­
nai nelengvas naujoko apmoky­
mo dienas. Publika iš šio vaizdo 
turėjo nemaža skanaus juoko. 
Antrame vaizdelyje “Laimingie­
ji veteranai” A. Kurauskas, kaip 
pulko virėjas, tvirtai laikydamas 
savo ginklą — didžiulį samtį, 
nuotaikingai aiškino savo “nuo­
pelnus” karo tarnyboje ir už tai 
gautus pasižymėjimo medalius. 
A. Brinką, būdamas pulko būg­
nininku ir tuo pačiu “svarbiau­
siu vyru” pulke, nušvietė, kaip 
jis, žygiuodamas pulko priekyje 
Korėjoje, Vokietijoje ir kitose 
šalyse bei ten kariaudamas su... 
merginomis, užsitarnavo daugy­
bę aukštų karo medalių. J. Ke­
lečius puikiai imitavo šių laikų 
moderniąją merginą, kuri čiulp­
dama cigaretę, dažanti lūpas ir

Suvalkiečių Draugijos choro pamoka 
bus penktadienį, spalio 16 d., 8 vai. 
vak., Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Prašomi visi 4 balsai susirinkti. 
Kviečiami atvykti ir norintieji chore 
dainuoti, vis tiek kurio amžiaus. Cho­
ro vakaras bus spalio 17 d. ten pat, 
visi kviečiami atsilankyti. —O. š.

Lietuvių Inžinierių Sąjungos Mecha­
nikų Sekcija skelbia steigiamąjį Me­
chaninės Braižybos Kursų susirinki­
mą ir Metalų Virinimo (Schweissen, 
Welding) Kursų susirinkimą. Abiejų 
kursų susirinkimas įvyks 1953 m. spa­
lio 16 d., 8 vai. vak. Hollywood sve­
tainės patalpose, 2417 W. 43rd St., 
Chicagoje. Norintieji kursus lankyti 
užsirašo per susirinkimą ar Telef.: 
ROckwell 2-5918. Anksčiau užsirašiu­
siems dalyvavimas nebūtinas.

—ALIAS
Mechanikų Sekcija.

BARBORA RUPEIKA 
(pagal tėvus Pocius) 
3614 So. Union Avė.

Mirė 1953 m. spalio 12 diępą, 
9:40 vai. ryto. Gimusi Lietuvoj, 
Telšių apskr., Janapolės parap., 
Gaidžiukalnių kaime.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Anelė Smith, žentas Edward; 
Stefanija Karabinos, žentas Jo­
nas; posūnis Walter Rupeika; 
3 anūkai; brolvaikiai: Jonas, 
Pranciškus,, Antanas, Jonas Po­
ciai ir Anelė Crosby ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstamieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Kęstučio 
Pašalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua- 
nica Avė.

šeštadienį, spalio 17 d., 10:00 
vai. ryto bus lydima iš koply­
čios ir laidojama Lietuvių Tauti­
nėse kapinėse.

Visi a. a. Barboros Rupeika 
giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Posūnis, 
Anūkai, Brolvaikiai ir 
Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M. 
Phillips. Tel. YArds 7-3401.

Chicagos Lietuvių Klu­
bų ir Draugijų 1953 m. 

Valdybos
HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLUBO VALDYBA 
1953 METAMS: Pirmininkas John

B. Benekaitis, 3724 N. Sheffield 
Ave., tel. LA 5-8216; yicepirm. 
John Sudeikis, 3037 No. Laramie 
Ave., tel. MU 5-8450; prot. rast. 
Anton Lungevicz, 1814 Waban- 
sia Ave., tel. HU 6-2285; fin. rast. 
Stanley Buneckis, 2309 N. Spring­
field Ave., tel. AL 2-1522; kasie- 
rius Paul Milaševičius, 4207 No. 
Linder Ave., tel. PA 5-0256; mar­
šalka Anton Kuprevicz, 5431 W. 
Drummond Pl. Klubo susirinki­
mai šaukiami kiekvieno mėnesio 
trečią trečiadienį, 3600 W. North 
Ave.

—FRIDAY, OCTOBER 16, 1953

m
 Gėles Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši- 

11 manas.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

j OVFH/IS Tekiui6’’ 
L y 1 !L a a m 1’t? Visas Pasaulio
——-—— Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
331S S. Halsted St. YArds 7-7308

BEVERLY HELLS GĖLINYČiA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar Liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

. ■' LlGDĖSiO VALANDOJ 
į K Šaukite '' į

MAŽEIKA « EVANS
Į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
| 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 1

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie gryvena kitose miesto dalysF rausime koplyčia arčiau v jūsų namų

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
ft 8

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 ® TOwnhall 3-2109

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

- SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIEN^ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 

į Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS .
8307 L1TUANICA AVE. Phone YArds 7-8401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th A VE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. MULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA A VE. Phone LAfayette 8-8572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. L RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET * ‘ Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7:6672 * PUllman 5-1270

, LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITES “NAUJIENOSE”



įvairiŲ firmų geriausios kokybės
Televizijos ir Radijo

Aparatai 8 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

UJlT£L€vision 
(sales - service) 
3130 S. Halsted — DA 6-6887

Automobilių 
taisymas

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatų, duokite atlikti 
DARBUS GERAI! 
MES ESAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamų ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 
, F. H. A. planus.

}. PRONSKVS

Darbas atliekamas prityrusių mecha 
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

HENRY EVANS 
PLUMBING & HEATING 

Lietuvių firma.

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas. 
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

SAVE UP TO 50% 
on rugs, furniture, appliances 

and television.
CASH OR TERMS 

SUPER-VALUE FURNITURE MART 
650 West North Ave.
Factory Distributor

Open daily 9 A. M. to 6 P. M. Mon., 
Thurs. 9 A.M. to 9 P.M. Open Sundays.

AUTOMATIC TRANSMISSION 
EXCHANGE

REBUILT AND REPAIRED

Complete and repaired 
transmission service. Hydramatic, 
Dynaflow power glide, Chrysler 

Fluid Drive transmission

7133 South Chicago Ave.
HYde Park 3-7133

GRAND. OPENING
of our

NEW'FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens, 
Flagstones, Corsages, Wedding

Bouquets, Funeral Designs.

CUSTOM BUILT 
CABINETS

FOR HOMES, BUSINESSES 
AND INSTITUTIONS

• All types special works
• Kitchen cabinets
• Wardrobes and bookcases
• Formica sink tops

Cle Woodwork Prod.
For free estimates without obligation 

PHONE SUMMIT 327-W 
7909 STATE ROAD

OAK LAWN, ILL.

Painful Aches Eased!
ARTHRITIS — SCIATICA 

RHEUMATISM
Don’t Delay — Call Today!

The Famous
AVONDALE

HEALTH CULTURE
DR. ANTONI LuBASZ

2940 MILWAUKEE AVE.
CApitol 7-6312

Character Reader 
and Advisor

SPEAKS 7 LANGUAGES

OPEN ON SUNDAY

Call for Appointment
MOnroe 6-6969

1412 W. Chicago Ave.
1st FLOOR

MONTROSE
MEMORIALS

MONUMENTS - MARKERS 
MAUSOLEUMS

ALL LEADING GRANITES

HIGHEST QUALITY 
WORKMANSHIP

Kildare 5-0676

4175 W. MONTROSE AVE.

GROVE RECREATION
Open Bowling Al! Day

SATURDAY and SUNDAY 
Every afternoon until 6:30 P. M. 
Sunday Night Mixed League

/ TIME OPEN

CARDEN SPOT AND FLORIST
5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

Expert Tile Setting 
or

YOU CAN DO IT YOURSELF
Asphalt tile—marbelized

1/8 9x9 ea.
Plastic wall tile 35* 

1st quality rubber tile 
square foot .

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244

HOUSEHOLD RADIO
HIGH QUALITY7 SERVICE 

LOW COST
TV SERVICE

DAY ® NIGHT ® SUNDAY
Service by Graduates 

TV Engineers

Phone
' FAIRFAX 4-1960

______ J.____________ -______ If_______  
Announcing the opening of

A. A. AARONS .
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE
INSTITUTE

Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M. 
® STEAM AND VAPOR BATHS 
• WHIRLPOOL MASSAGE 
® HEAT AND SUN LAMPS

32 W. WASHINGTON BLVD.
DE 2-1734

Under personal direction of 
MISS VALERIE HOPPER

(Tęsinys)
Jis yra skolingas moderninės 

civilizacijos technikai už gali­
mybę stebėti tokį milžiniškų 
spektaklį. Ta technika leido 
jam tuo pačiu metu kreipti dė­
mesį į kelis dalykus. Jis gyve­
na Naujajame Pasaulyje, taip 
pat Senajame. Jis yra privile­
gijuotas praleisti daugiausia 
laiko Rockefellerio Institute 
medicinos tyrinėjimui, kaip 
vienas mokslininkų, kuriuos 
Simon Flexner pritraukė į tų 
Institutų, čia jis gilinosi į gy­
venimo fenomenus, kai juos 
analizavo tokie nepalyginami 
ekspertai, kaip Meltzer, Jacques 
Loeb, Noguchi ir daugelis ki­
tų. Dėka Flexnerio genijui, gy­
vų daiktų studijos čia atlieka­
mos nepalyginamu vizijos pla­
tumu”.

Autorius, Dr. Alexis Carrel, 
yra Nobelio premijos laureatas 
ir jo knyga nuo 1935 iki 1937 m. 
turėjusi 5 laidas ir išversta į 
vokiečių, prancūzų, čekų, italų, 
ispanų, danų, švedų, lenkų ir 
vengrų kalbas. Skyriuje “Rei­
kalas geriau pažinti žmogų” jis 
be k t. rašo:

Mokslas apie gyvus padarus 
bendrai ir apie žmones ypatin­
gai nėra padaręs tokios pažan­
gos. Jis vis tebepasilieka apra­
šomajame stovyje. Žmogus yra 
nedaloma visuma, kraštuti- 
niausio sudėtingumo... Anato­
mija, chemija, fiziologija, pshi- 
cliologija, pedagogija, istorija, 
sociologija, politinė ekonomija 
neišsemia tos temos. Žmogus, 
kaip jį specialistai žino, yra to­
li nuo konkretaus, tikro žmo­
gaus. Jis yra tik skema, suside­
danti iš kitų skematų, sustaty­
tas kiekvieno atskiro mokslo 
technikos. Jis tuo pačiu metu 
yra anatomu supiaustytas lavo­
nas, psichologų ir didžiųjų dva- 
sfnio gyvenimo mokytoju ste­
bimoji sąmonė, ir asmenybė, 
kurių kiekvienas introspekci­
jos būdu mato glūdinčių savo 
paties gelmėse. Jis yra chemi­
nės substancijos, sudarančios 
jo kūno audinius ir nervus. Jis 
yra stebėtina bendruomenė 
narvelių bei maitinamųjų skys­
čių, kurių organinius įstatymus 
fiziologai studijuoja. Jis yra 
audinių ir sąmonės junginys, 
kurį higienistai ir auklėtojai 
stengiasi nukreipti į išsivysty­
mo aukščiausią laipsnį jam be­
augant i melus. Jis yra h o m o 
e c o n o m i c u s , kurs turi ne­
paliaujamai' sudoroti manufak­

tūros gaminius, kad ta mašina, 
kurios jis yra pasidaręs vergas, 
galėtų veikti. Bet jis taip pat 
yra poetas, didvyris ir šventa­
sis... Nors mes pavelde j ome ste­
bėjimų turtus, surinktus mok­
slininkų, filosofų, poetų ir visų 
laiku didžiausių mistiku, mes 
tepajėgiame apimli vos atski­
rus savo aspektus. Mes nesu­
prantame žmogaus kaip visu­
mos. Mes jį tepažįstame kaip 
sudėtą iš atskirų dalių. Net tos 
pačios dalys yra mūsų pačių 
metodų sutvertos. Kiekvienas 
mūsų yra sudarytas iš fantomų 
procesijos, kurios viduryje žy­
giuoja nežinomoji realybė.

Tikrumoje mūsų saves neži­
nojimas yra begalinis. Daugu­
mas klausimų, kuriuos stato 
sau tie, kurie studijuoja žmo­
gaus būtybę, pasilieka be atsa­
kymo. Begalinės mūsų vidinio 
pasaulio sritys tebėra nežino­
mos...

Mes toli gražu nežinome, ko­
kie santykiai'yra tarp skelęto- 
no, raumenų ir organų ir proti­
nės veiklos. Mes esame igno- 
rantai apie faktorius, kurie pa­
laiko nervų ekvilibriumą (lyg­
svarą) ir atsparą nuovargiui ir 
ligoms. Mes nežinome, kaip pa­
gerinti moralinį jausmą, nuo­
monę ir gyvumą. Kas yra relia­
tyvioji protinės, moralinės ir 
mistinės veiklos svarba? Kas 
yra reliatyvioji bei religinio 
jausmo reikšmė? Kokia ener­
gijos forma yra Atsakinga už 
telepatinį susisiekimą? Be abe­
jo, tam tikri fiziologiniai ir 
protiniai veiksniai apsprendžia 
laimę ar nelaimę, pasisekimą 
ar nepasisekimą. Bet mes neži­
nome, kas jie yra. Mes nė vie­
nam individui negalime dirbti­
nai suteikti sugebėjimo būti 
laimingu. Kol kas mes net dar 
nežinome, kokia aplinka yra 
palankesnė civilizuotam žmo­
gui geriausiai išvystyti. 
^PELeDA” Vėl SENAME

LIZDE
Humoristinį laikraštį Chicagp- 

je į dienos šviesą išleido p. A. 
Vilainįs;šidlauskas, pavadinda­
mas “Pelėdos” vardu. Vėliau jo 
leidimą, buvo perėmęs p. M. Zab­
lockis, kuris šiuo laiku vėl “Pe­
lėdą” perdavė jos pirmajam lei­
dėjui,

Sugrįžusiai “Pelėdai” atgal į 
savo senąjį lizdą linkėtina nesu- 
snūsti, bet vėl kas mėnesį hu- 
moristiškai lankyti mūsų pasto­
ges. (j)

: e. L D. D. 
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Telefonas: YArds 7-2248 

Valandos, nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
<netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUV! A1DAKTARAL.... 

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; narni}’ TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

1 , Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849

, Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VAIaANDOS:

Firmed., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303 

,DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
’ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ. , 

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.

7854 So. Cottage Grove
RAdcliffe 3-9412 
RAdcliffe 3-7515

• for
FORMAL WEAR RENTAL

Complete selection of newest styles
TUXEDOS • CUTAWAYS 

FULL DRESS 
SENO AND SONS

2513 WEST 63rd STREET 
GRovehill 6-8043

Open evenings to 6:00.
Monday and Thursday to 9:00.

720 SO. WESTERN AVE. 
MOnroe 6-0631

Open evenings till 9:00. 
Wednesdays and Saturdays to 6.

MISEK BOWLING
LANES—8 LANES
Open bpwling afternoons and 

Saturday Evenings 
LEAGUE BOWLING

COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910 
5207 — 25th STREET 

CICERO, ILLINOIS

Skaitykite “N-nas”

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos
3267 SO, HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS . 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr, Emily V. KR ŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:3( 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30, Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir- Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2498 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — Įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
te!.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. FL Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Tree., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhal! 3-0959.
Namu telef.: ROckv/eil 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite ‘’Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
monės šakoms reikalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
ute vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisas, 
į kurį reikia* kreiptis.

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. KazimierasMICHEL feį
Optometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificial? akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE ‘ 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAlbrook 5-4353

EXPERT HOME REMODELING
ATTIC APARTMENTS AND
GENERAL REPAIR WORK

Call
ALLĖN JEFFERSON 

for free estimate
KEnwood 8-1505
KEnwood 6-8883

GUARANTEED 
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Floor Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

FUIton 8-1494
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO.
OAK FOREST, ILL.

MAIN HOME BUILDERS 
Over 35 Yrs.' Experience

General Remodeling and Modernizing 
CARPENTRY-MASONRY 

CEMENT WORK
Frame or Brick Additions—Modern 
Kitchens — Porches — Recreation 
Rooms — New Homes Built to Order 
Free Estimates — Technical Advice 
NEvada 8-6588 WIND 8 A.M.

SIUVAMOS
MAŠINOS

Taisome, atnauĮinam ir pritaikome 
elektrą namuose ar dirbtuvėj.

DVORAK’S SEWING
MACHINES

3506 WEST. 26th STREET
BISHOP 7-7522

WANTED 
DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for casjh or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. 

Cash - Credit - Lay Away
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”

4243 N. HARLEM AVĘ,
(Opposite Kiddie Park)

N A M Ų S A V I N IN K A I
“PAŽVELKITE Į ŽALESNES GANYKLAS” 

Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak flawn apylinkėj

2 ir 3

Miegamieji

Taip žemai kip $10,900 
Mokėkite visai mažai 
Tik po $61.00 i mėnesį 
Nuošimtis įskaitomas

Ateikite šiandien apžiūrėti mūsų modelio namus

ATDARA SEKMADIENIAIS
Mūsų modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South ir 5500 West.

Žiūrėkite mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis 
1 blokas į rytus nuo Central Avenue.

FATHER & SON
GENERAL CONTRACTORS

PETER LEVICKAS ' THEO LEVICKAS
GArden 4-0932 GArden 4-3987

Mažu nairiŲ statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodeliuojame

9134 South 54th Avenue Oak Lawn9 III.

Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 ,p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: . Buto 

Fillmore 3-2007 COIumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, HL 
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS~~
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytoj ašy 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro. 

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Te!.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

Išskyrus trečiadienius.
2422 W. Marquette Rd.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. III 5-2626
DR. JOSEPH W,
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICĄL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Telefonai: ofiso C L if f side 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A, Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA ER CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30.
Šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir mr 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso V! 2-1581, rez. V! 2-0742 

, DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 3į-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai.
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

AUKŠČIAUSIAS
NUOŠIMTIS 

MIESTO 
BANKUOSE

AR
JŪS

JĮ 
GAUNATE?

• Pinigus padėkite 
paštu. Apmokame 

išlaidas i 
abi puses.

• Pirmadieniais ir 
Penktadieniais 

atdara iki
6 vai. vakaro.

< NUOŠIMČIAI UŽ SANTAUPAS
Z“ ĮVAŽIUOKITE - RAŠYKITE - UŽEIKITE - TELEFONUOK1TE
S THE
į EXCHANGE NATIONAL BANK

OF CHICAGO *
į 130 So. La Salle Street DEarborn 2-5000

Federal Deposit Insurance Corporation Narys

EYES EXAMINED
GLASSES FITTED
CONTACT LENSES

O pe n :D ąi I y a rid £ v e n i n as 
9:30 A,M. to 9:00 P.M.

3114 S. Halsted St.
PAone: Danube 6-9069

NUO UŽSISENĖJUSiŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra­
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžitĮ 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo .skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos.

Dr, Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
■ MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Gar sinkites “N-nose’

... KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

' sophiebarČus'
RADIJO VALANDA

K Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. rytų 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. I 

Chicago 29. Illinois j

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Jos yra geros gyduolės nuo visų iš' 
viršinių odos ligų 
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu­
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint­
ment yra parduo- 
damas po 75c.,
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse 
Chicagoje ir apy­
linkėse ir Mil­
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

‘ LEGULO,

LEGULO Oint-

DEPT. J
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

ISPANIŠKAS DZINGELIS
- Kvepiančio Dzingelio 
t šaknis turi padavimų 
J nuo sen<>vės, kad Dzin- 

L geiįs buvo vartojamas
nuo išpūtimų, dusinimo, 

Cq\ ' troškulio, neatgavimo
\ \ kvapo, nuomario, para-
'ĮOj lyžiaus, dieglių ir skaus­

mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir patį ligoni, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba­
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.
—FRIDAY, OCTOBER 16, 1953



Iš SLA 7-TOS APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMO .

Atiku A. L. Tarybai surinkta $76.00

pakenks J. Maceinai Į iždo glo­
bėjus. Po ilgų diskusijų apskri­
tis atsisakė indorsuoti. Palikta 
kuopų nuožiūrai.

Kadangi valdyba gerai ir su­
tartinai .darbuojasi apskrities 
labui, tai, kada priėjo -valdybos 
rinkimai, ji aklamacijos būdu ir 
vėl buvo išrinkta. Valdybą su­
daro: M. Kupris — pirm., A. 
Ambrozaitis — vicepirm., J. Ma­
ceina — sekr., A. Mackevičius—

PITTSTON, Pa. — Sekmadie-iti vieni kitus, o jeigu St. Gegu- 
nį, rugsėjo 2’7, Lietuvių Klubo Įžis kandidatuos į iždininkus, tai 
svetainėj įvyko SLA 7-tos Aps­
krities metinis suvažiavimas. 
Nuo 16 kuopų buvo 63 delega­
tai ir Apskrities valdybos 8 na­
riai. Viso 71. Svečių iš Easton, 
Pa., 10; iš Shenandoah, Pa., 5, ir 
Mahanoy City 5, Įskaitant 1-mos 
apskrities pirm. Antaną Staniš- 
kį ir sekr. V. Visęcki. Taipgi da­
lyvavo Stasys Gegužis su žmo­
na ir dukrele.

Iš valdybos posėdžių protoko­
lų pasirodė, kad valdyba yrajižd., iždo globėjai V. Kamaraus- 
veikli. Sekretorius J. Maceina Įkas ir J. Januška, organizatoriai 
perskaitė prisiųstus laiškus 
Kersteno rezoliucijos reikalu se­
natoriams ir kongresmanui. 
Gauti palankūs atsakymai bei 
pasižadėjimai rezoliuciją remti.

Kalbėta apie sekantį SLA sei­
mą, kuris įvyks Wilkes-Barre; 
Pa. Prasidės seimas sekmadieni, 
birželio 27, 1954 m. puošniame 
Sterling viešbuty. Praeitame 7 legatai buvo pakviesti vakarie­

nės. Pasisotinus ir išsigėrus, pra­
dėta meninė programa. Pirm. M. 
Kupris pakvietė padainuoti pa­
nelę Betty-Jane Noris, Wyoming 
klonio lietuvių žvaigždę, kuri 
gražiai sudainavo trejetą daine-

A. Miliauskas ir P. Grigas.
Buvo ir daugiau mažesnės ver­

tės reikalų aptarta. Suvažiavi­
mas baigtas Lietuvos ir Ameri­
kos himnais.

Reikia pasakyti, kad šis suva­
žiavimas buvo vienas iš didžiau­
sių, draugiškas ir gausingas.

Baigus posėdi, svečiai ir de-

Apskrities suvažiavime buvo nu­
tarta, kad į seimo rengimo ko­
misiją kiekviena kuopa išrinktų 
po vieną narį. Pasirodė, kad apie 
pusė kuopų dar savo kuopų at­
stovų vadų neprisiuntė. Sekre­
torius Maceina ragino kuopas, j lių. Taipgi Stasys šakočius gra- 
kad kuogreičiausiai prisiųstų iš- žiai sudainavo porą dainelių ir 
rinktų narių į tą komisiją var- papasakojo juokų. Kalbėjo St. 
dus.

Apskrities ižde yra virš vie­
nuolikos šimtų dolerių. Nuo šių 
metų piknikų liko virš $400.00.

Stasys Gegužis kalbėjo šuva- nė, kad reikalinga parinkti aukų 
žiavime ir prašė, kad 7-ta Aps-;A. L. Tarybai. Tai ir buvo pa- 
kritis indorsuotų jį kandidatu į 
SLA iždininko urėdą. Vieni kal­
bėjo už indorsavimą, kiti prieš. 
Buvo nurodyta, kad dabartinė 
Pild. Taryba yra nusitarusi rem-

Gegužis, adv. J. R. Verbalis ir 
J. Maceina.

Baigiant programą, B. P. Bal­
čikonis iš Binghamtono užsimi­
nė, kad reikalinga parinkti aukų

daryta. Surinkta $76.00.
Aukotoju vardai

Po $5.00: adv. J. Verbalis, Mr. 
ir Mrs. J. F. Staniškis. (Dar vie-

Jose Dental Laboratory
PIETŲ CHICAGA

Dirbtiniai Dantys Pataisomi 
per vieną valandą

GAMINAM PLOKŠTELES
SENAS PLOKŠTELES PERDIRBAM
PLOKŠTELES IPRITAIKOM

34521/2 So. Halsted Street
(V2 bloko į šiaurę nuo 35th St. ant Halsted)

YARDS 7-2938

GET THE GAS HEATER BACKED BY
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY
BETTER-

4141 W. Madison St, SAcramento 2-2025
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicagos Lietuvių
Draugijos
susirinkimas

Chicagos Lietuvių Draugijos 
priešmetinis susirinkimas įvyks 
penktadienį, spalio 16 cl., North­
west svetainėje, 2403 W. North 
Ave. Prasidės 8 vai. vakaro.

Be paprastų reikalų (valdybos 
pranešimų, etc.) bus nominuo­
jama valdyba ateinantiems me­
tams. Pagal priimtą tvarką spa­
lio mėnesio susirinkime yra no­
minuojami kandidatai į valdybą. 
Nariai yra kviečiami gausingai 
susirinkti ir nominuoti kandida­
tus į valdybą.

SEKRETORIUS

nas aukojo $5, bet jo vardo ne­
buvo).

Po $2.00: Vytautas Paulaus­
kas, Mr. ir Mrs. J. Januška, J. 
M. Akšys ir Paul Staut.

Po $1.00: J. Morkūnas, Anas­
tazija Židonis, Elzb. Židonis, 
Apol. Maldeikienė, 'E. Jaskaus- 
kas, Marija Pandis, Katrė Mor­
kūnas, P. B. Balčikonis, Ignas 
Grigaitis, Upadas Burneikis, 
Mrs. S. Lūšis, Ben. Badavičius, 
Milda Katrick, Petronėlė Klova, 
Jonas Večkys, Anna Mras, J. 
Maceina, Mr. ir Mrs. Adolf Bu­
činskas, W. F. Palūpis, Marė 
Kupris, Viktorija Lumbis, J. Ko- 
valeski, Anna Maurutis, Mot. Jo- 
zaitis, Ant. Vaitkevičius, Mr. ir 
Mrs. P. Urbonavičius, Mrs. C. 
Kamarūnas, Morta Kokolas, 
Kasparas Kokolas, Kaz. Janaus- 
kas, Vikt. Visockis, J. Vasilius, 
Alek. Raginis, J. Rimavičius, J. 
V. Stanislovaitis, Ed. Juškevi­
čius, J. Skučas, ' J. Gegužytė, 
Ant. Staniškis, Ant. Ramanaus­
kas, Mikas Kupris, Eva Petru- 
šauskienė, St. šakočius, V. Ka­
marauskas, Ant. Ambrozaitis, 
Sim. Jakučionis, Ad. Miliauskas, 
Kazys Vaitkevičius, Marė Vait­
kevičienė, Helen Brakna, Mr. ir 
Mrs. Mockevičius, Jonas Gudi­
nas.

Pinigai pasiųsti ALT sekreto­
riui.

Po to vieni girkšnojo alų, o 
kiti delegatai ir svečiai, grojant 
Makačinui akordionu, pasišoko 
ir susipažino vieni su kitais.

—Vienas iš dalyvių

CLASSIFIED ADS.
BUSINESS CHANCES 

Biznio Progos
COMBINATION BAR AND 

LIQUORS
Puikioje vietoje, gatvių sankryžoje, 

ant kampo 35-tos ir Halsted. Įsteigtas 
biznis nuo 1942 metų. Penkių tap šal­
dytuvų sistema. 24 colių televizija, 
Moser seifas, 60 pėdų baras ir back 
bar. Puikiame stovyje. Virtuvė su pe­
čiumi. $5,000. Partnerystės pasiūly­
mai bus apgalvoti. Šaukite:

YArds 7-8797

VALYMO ir pataisymų dirbtuvė. Ge­
ras biznis. Liga verčia parduoti.

2353 NORTH CALIFORNIA

BARGENAS. TAVERNA pardavimui. 
Gera vieta, priešais “Flynn Hall”. 
Pardavimo priežastis—senatvė.

3237 W. 63rd STREET

TAVERNA — rooming house—namas, 
pilnai Įrengta. Automatinis alyva šil­
dymas. Puikus biznis ir pajamos. Na­
mas 35-tos ir So. Halsted Street apy­
linkėje. Prieinamai. Virginia 7-9079.

GERIAUSIAS PIRKINYS CHICAGOJ!
Savininkas išeina pensijon ir par­

duoda bizni ir namą. Viso 71 kam­
barys: 56 kambariai furnišiuoti ir 4 
nefurnišiuoti flatai. Rendos per me­
tus $24,278. Parduos visai pigiai už 
3 sykius rendos. Galima pirkti dviem 
ar trim susidėjus ir padaryti 34% 
ant Įdėto pinigo. Jei nori padaryti 
gerą gyvenimą ir pinigų, tai nepra­
leisk šios progos. 6420-22-24 Eggleston 
Ave. Savininkas Jos. Paul ant pirmo 
floro 6424.

PARDUODAMA TAVERNA. Gerai iš­
dirbtas biznis. Gyvenimui kambariai 
užpakalyje. Vieno tako bowling Įskai­
toma į nuomą. Įkainuota greitam par­
davimui. SEeley 3-9036.

PARDUOS ARBA NUOMOS
Visai moderniškai Įrengtą Taverną 

ir Restoraną. Didelė salė, kurią gali­
ma nuomoti ir 8 arba 9 kambariai. 
Gerai einąs biznis, puikioj vietoj. Sa­
vininkas pasitraukia pensijon. Įkai­
nuota greitai parduoti už $75,000. 
Point Inn Tavern, 2501 S. Halsted St.

VI 2-9261. Klausti Joe Vinci.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
_ _ ____________________________1    >________________________________________________________ _____________ ■

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

5 AKRAI dirbamos žemės, 7 kamba­
rių namas su visais patogumais; 2 
karų garažas. 2 blokai nuo Archer 
Ave. buso. Tel. Lemont 395-M-2.
PAJAMŲ nuosavybė, 4 kambarių ka­
tedžius, priedo 3 kambarių katedžius. 
Garažas. Pajamų $140 mėnesiui. Kai­
na $14,600. 3002 West 54th Street.

4459 SO. HALSTED ST.
Parduodamas mūrinis kampinis na­
mas su tavern bizniu ir sale. Antra­
me aukšte yra 8 kambarių “Rooming 
House”. 5 karams mūrinis garažas. 
Du lotai prie namo. Biznis išdirbtas 
per daugelį metų — neša didelį pel­
ną. Priežastis pardavimo — vyras 
.išvažiavo Į ūki gydytis — man vie­
nai per sunku. Kreiptis dienomis ir 
vakarais. Klauskite P. Petrisa.
PARDUODAMAS mūrinis vennier na­
mas. 6 kambariai, didelis sklypas, 
garažas su šonu įvažiavimu. Prieina­
ma kaina. Atidarąs šeštadieni ir sek­
madienį visą dieną.

4110 So. Campbell Avė.

GERI PIRKINIAI
NORMAL AVE., NETOLI 29-tos 

4 butų mūrinis, 3 po 3 ir 1-4 kamb. 
2 butus galima tuoj užimti. $8,000.

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 3 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

WALLACE, NETOLI 38-tos 
Krautuvė, 4 kambariai užpakalyje; 2 
butai. 50x125 pėdų sklypas.

2
40th PLACE, NETOLI NORMAL 
butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.
UNION AVE., NETOLI 29-tos 

butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 
vandens šildymas. Kaina $8,500.
2

37th STREET, NETOLI NORMAL 
4 butai, 1-3 ir 3-4 kamb. Neseniai 
pertaisytas;, automatinis šildymas.

WALLACE, NETOLI 37-tos
3 krautuvės ir 4 butai, Įskaitant ta­
vernos Įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

DAMEN AVĖ., NETOLI 38-tos v 
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil­
dymas. Kaina $8,500.

ROCKWELL, NETOLI 40-tos 
6 kambarių medinis su nauju apmu­
šimu. Karštu oru šildymas, 2 mašinų 
garažas. Darys nuolaidas paveldėjimui 
sutvarkyti.

GORDON REALTY COMPANY
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei-kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.

Č p 1Į Ir f i •

OAKLAND 4-6730
arba

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

JONAS CONRAD
' TUCK POINTING BIZNYJE
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 

lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbp. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
T. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovebill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų rem on tavim as, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211 
no 5 vai. vakaro

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA graži, šildoma patal­
pa 3-jų arba 6-šių kambarių ofisui: 
gydytojui, advokatui arba kt. 3315 S. 
Halsted Street. Telef.: FR 6-4219.

3 KAMBARIAI furnišiuoti, su visais 
patogumais, išnuomojami vedusių po­
rai ’be vaikų. Be to 2 kambariai dir­
bantiems vyrams arba senesnei porai.

3542 SO. LOWE AVE.

MARQUETTE Parke išnuomojamas 3 
kambarių flatas beismonte. Karšto 
vandens šiluma.

7229 So. California Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
ir pavieniai kambariai. Apžiūrėti ga­
lima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 2 
vai. po pietų. 1314 So. 51st Avė., 
Cicero. Tel. LAfayette 3-2023, tiktai 
vakarais nuo 9-10 vai. Klauskite — 
Benedikto.
RENDUOJU 3 švarių kambarių butą 
porai be vaikų. 2016 S. Desplaines St.

VYRUI išnuomojamas kambarys beis- 
monte (English). Galima gamintis val­
gi. Joe Galdikas, 6346 So. Fairfield 
Ave. PRospect 6-6267.

IŠNUOMOJAMAS vienas miegamasis 
kambarys prie mažos šeimynos. 6733 
So. Maplewood Ave., a'ntrame aukšte.

GRovehill 6-5408

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su vir­
tuvės privilegijomis.

5647 So. Rockwell Street

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ALEXIAN BROTHERS HOSPITAL
has, 

attractive vacancies for
MALE GENERAL DUTY NURSES

and
MALE HEAD NURSES

Immediate openings. Excellent salaries. Good working conditions 
in 250 bed hospital. Blue Cross hospitalization available.

D. P’s acceptable if qualified and eligible.
Applicants imM be graduates of accredited schools of nursing.

WRITE full details of education and experience to:
ADMINISTRATOR

ALEXIAN BROTHERS HOSPITAL
1200 BELDEN AVE CHICAGO, ILLINOIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

5 KAMBARIŲ bungalow, šildomas 
užpakalinis porčius, II/2 vonios kmb.; 
alyvos šildymas, garažas. $14,900.

3634 West 63rd Place

GERA PROGA BIZNIERIUI
6558 So. Laflin St., krautuvė ir 3 

kambariai prie jos gyvenimui. Šaldy­
tuvai ir kiti visi įtaisymai. Daug pre­
kių. Du butai antrame aukšte: 6 ir 4 
kambariai. Vienos mašinos garažas. | 
Viskas parduodama tik už $16,250. 
Šaukite apžiūrėjimui.

GEORGE WASLO, 
911 West 59th Street, 

WEntworth 6-4837

PARDUODAMAS mūrinis namas su 
gerai Įsteigta taverna. 5 kambarių 
butas. Gerame stovyje. Karštu van­
deniu šildomas. Prieinama kaina. Rei­
kalas parduoti dėl nesveikatos.

3427 SO. WALLACE ST.

NAUJAS moderniškas 4 kambarių 
namas. Vienas akras žemės. Apylinkė 
135th ir Cicero Avė. šaukite savinin­
ką po 6 vai. vakarais. Telefonas:

HEmlock 4-3154

CICERO, mūrinis bungalow, 4, 3 ir 2 
kambarių apartmentai. Darbo dieno­
mis po 6 vai. vakarais, visą dieną 
sekmadieni. Kaina $19,500. kreipki­
tės pas savininką, TOwnhall 3-0082. 

1235 So. 57th Ave.

ĮKAINUOTAS PARDAVIMUI
Naujas 2 butų mūrinis namas, 4V2 

kambarių kiekviename. Alyva karšto 
vandens šildymas. Didelis sklypas’, ir 
daugelis priedų- Puiki apylinkė. 3035 
W. 55th St. John J. Jilek and Son, 

5348 South Kedzie Avė.
WAlbrook 5-3500

at
52nd and Lowe

Don’t pass up this 6 room cottage!
High basement. Immediate possession

MUST BE SOLD
THIS WEEK

See

ARTHUR G. FORTIER 
5120 So. Halsted St.

BOulevard 8-3223
KAMPINIS namas Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo­
tas greitam pardavimui.

Mūrinis katedžius ant 2 lotų; dide­
lis garažas; labai moderniškas viduj; 
2728 W. 39th Place.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 16 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus 

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

PARDUODU alaus išvežiojimo Įstai­
gą. 3 sklypai, 2 namai. Pirmas 11 
kambarių, garu šildomas; antras — 
5, karšto vandens šildymas. Pilnas 
beismontas, sandėlis, šaldytuvas, 5 
tonų mašina ledams gaminti. Ap­
žiūrėti 950 West 36 St. Telefonuo- 
kit Lemont 460M. Savininkas Domi­
nik Petravich.

RESORTS AND VACATIONING 
^įostogŲ yjetos

IŠVENGSITE KARŠČIŲ IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė—vasarai arba išti­
siems metams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežeru, žemos kainos. FAYE 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele­
fonas: INgersoll 8-5193.

PARDUODAMAS REZORTAS 
prie' Chain O’ Lakes. Taverna ir val­
gomasis kambarys su saulėtu deniu 
ant stogo. 5 moderniški katedžiai, 8 
kambarių viešbutis su “shower” kam­
bariu. Dailus smėlio pakrantis (sand- 
beach); 10 metalinių valčių. Daromas 
puikus biznis. Reikia matyti, kad ga­
lėtum Įvertinti. Geriausias pasiūlymas 
nupirks. Reikalas parduoti šį metą. 

Matt Nolan, Petite Lake, Antioch, 
Illinois. Tel.: 844-M-2.

Make today

United States 
defense Bonds
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Work Near Home. Save $104 
a Year Carfare. 

WAREHOUSE MEN 
Shipping and Receiving 

5 day week. — Good pay. 
Vacation, pension plan. 
Call HAymarket 1-5136

WORK NEAR HOME
Save over $104 a year carfare
Well established neighborhood 

firm needs
STĖNOS and TYPISTS
Good working conditions
Free hospitalization and 

life insurance.
Paid vacations and holidays. 

Apply MR. BOIS

KRAFT CHEMICAL CO.
917 W. 18th Street
Phone: SEELEY 3-1932

PIPE MACHINE OPERATOR 
Must be experienced. None others 
need apply. Ask for pipe shop 

foreman. Some overtime.
CHICAGO TUBE AND 

IRON COMPANY
2531 West 48th St. LA 3-1441

REIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

WAREHOUSE MEN

PACKAGE LOADERS

STOCK SUPERVISOR
5 day, 40 hour week. 

Liberal employee discount. 
Free life, accident, hospitalization, 

insurance. Retirement plan. 
Paid vacation.

EMPLOYMENT OFFICE 
9th floor

State and Adams Sts.

EXPERIENCED ARMATURE AND 
STATOR WINDER, A. C. and D. C. 
Steady work — Plenty of overtime 

Top wages for top man 
Good working conditions 

See Alex Pawlicki 
HYGRADE ELECTRIC CO. 

4353 So. Halsted St. 
BOulevard 8-7432

We have immediate openings 
for

• ORDER FILLERS
• TRUCK LOADERS
® CAR UNLOADERS

Steady, work — Good pay
Hospitalization an insurance 

benefits
Good working conditions

See Mr. Magnuson

Apply in person

GROCERIES
4800 So. Central Ave.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, Įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, Įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

TRIMAKIENĖS RESTORANAS
Antanina Trimakienė, turėju­

si valgyklą Chicagoje, dabar įsi­
gijo Cicero j e, 2421 South Lara­
mie Ave., Annetta Restaurant— 
Cocktail lounge bar.

Experienced or will l ra in 
Ph r t lime work

Good skirling salary
Periodic increases

Free hospitalization and 
insurance benefits.

Apply:

MOTOR EXPRESS CO.
OF INDIANA

2161 W. 32nd Street
BISHOP 7-2121

MEMORIAL HOSPITAL
VAN DYKE, MICHIGAN 

unusually attractive vacancies 
for

REGISTERED
GRADUATE NURSES

• Modern 33 bed hospital
• Good working conditions
• Pleasant associates
• Blue Cross
• Paid vacations
• Pleasant location on 

ouskirts of Detroit.
“You’ll enjoy working here” 

Applicants must be graduates of 
accredited schools of nursing 

and eligible for license 
in Michigan.

Write details of education and 
experience including registration 

numbers to: 
ADMINISTRATOR

MEMORIAL HOSPITAL 
23700 Van Dyke, Van Dyke, Mich.

has

STENOGRAPHER
Immediate opening for experienced 

girl or will train capable young be­
ginner. Small modern office. Con­
genial group of girls. 5 day week. 
Hours 8:30 to 4:30 P. M. enabling 
you to avoid the evening rush.

Generous paid vacation plan and 
insurance. Good starting salary.

Apply MR. TROTT

JOHN S. SWIFT CO.
17 N. Loomis Street

MONROE 6-7020

REIKALINGA patikima, apsukri vy­
resnio amžiaus moteris, našlė ar pa­
vienė, gyventi su vyresnio amžiaus 
pora ir truputi padėti namų ruošos 
darbe. Reikalingi paliudymai. Kam­
barys, išlaikymas ir mažas mokestis 
siūlomas. Maloni ir puiki aplinka. 
Brighton Parko apylinkėje. Šaukite: 

BRunswick 8-0808

WORK CLOSE TO HOME 
WAITRESS 

Experienced. Apply in person. 
TOP SALARY 

Gdod working hours 
TOOTSBURGER

9301 Stony Island. RE 4-9750

WORK NEAR HOME 
We need 

STENO - TYPIST 
Small office near Loop. 

Convenient Transportation. 
Good Hours.

PHONE RA 6-1088

REIKALINGA patyrusi moteris dirbti 
prie skuduru rūšiavimo. Kreipkitės: 

M. P. ŽARANSKY & SON 
5825 So. State St. NOrmal 7-1209

Here is a steady job for a good
TYPIST - CLERK

Will take a recent graduate.
Pleasant working conditions.

Various duties.
5 days, 35 hours week.

Three girl office.
$200 PER MONTH TO START

Call
ROOM 1944 

MONARCH LIFE INS. 
Ill West Washington

SEWING TEACHER

Experience preferred, but not ° 
necessary — will train.

5 day week. 
Hospitalization, paid vacations and 

many company benefits. 
Congenial surroundings. 

Excellent working conditions.
See MR. DELRE

SINGER SEWING CENTER
4034 Milwaukee Ave. 

KILDARE 5-6834

LENGVAS DIRBTUVĖS
DARBAS

Geras atlyginimas
Viršvalandžiai 

Dykai ligoninės apdrauda 
Puikios darbo sąlygos

AUTO LAMP MFG. CO.
2909 South Indiana

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški Įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. IV2 mylios 
nuo miesto.

THOMAS FILIPEK
Route 3, Paw Paw, Mich.

Telefonas 17122


